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23. Półmaraton Wałbrzyski za nami!

BOISKO DO KOSZYKÓWKI

S P O R T O W YS P O R T O W Y
WA Ł B R Z Y C HW A Ł B R Z Y C H

PRZEGLĄDPRZEGLĄD

sport str. 10-11

Rozpoczynają się prace Rozpoczynają się prace 
przy budowie obwodnicy przy budowie obwodnicy 
Boguszowa-GorcBoguszowa-Gorc

wydarzenia str. 14

Dożynki GminneDożynki Gminne
i XIX Dolnośląskiei XIX Dolnośląskie
Święto PierogaŚwięto Pieroga

Wałbrzyskie święto biegowe 
przeszło już do historii. W minioną 
niedzielę odbył się 23. Półmara-
ton Wałbrzyski, w którym wystar-
towało około 1400 uczestników i 
uczestniczek w różnym przedziale 
wiekowym. Triumfował zawodnik 
z Kenii.

Trasa tegorocznego wałbrzyskiego 
święta biegowego przebiegała nieco 
inaczej niż do tej pory. W tym roku 

postawiono na pokazanie Starej Kopalni 
a także wyremontowanego Skweru Sy-
biraków w dzielnicy Piaskowa Góra. Bie-
gacze biegli między innymi przez Stary 
Zdrój, a także "Europejkę". Warto zazna-
czyć, że ponad 900 osób startowało na 
dystansie ponad 21 kilometrów, a około 
500 przebiegło dystans 10 kilometrów. 

Na tym ostatnim triumfował Łukasz Ko-
złowski ze Świebodzic z czasem około 
36 i pół minuty. Natomiast na pełnym 
dystansie półmaratonu triumfował La-
ban Cheruiyot z czasem 1 godzina 6 
minut i 24 sekundy. Na tym nie koniec 
atrakcji. Jak co roku odbyło się również 
losowanie nagród dla startujących bie-
gaczy czyli Toyoty Aygo X, która trafiła 
trafiła do mieszkańca Starych Bogaczo-
wic. Warto wspomnieć o wspaniałych 

wolontariuszach, pracownikach Aqua 
Zdroju rozstawionych na całej trasie, 
którzy pomagali przy organizacji impre-
zy, a także podawali wodę biegaczom w 
czasie biegu. Wałbrzych znów pokazał 
swoją klasę przy organizacji tego typu 
eventów sportowych.

PAS
fot.PAS

Burmistrz Głuszycy Roman Głód 
oraz Skarbnik Gminy Głuszyca 
Agnieszka Świędrych podpisali 
umowę na budowę boiska do ko-
szykówki w Grzmiącej. Realizacją 
zajmie się Przedsiębiorstwo Wielo-
branżowe mgr inż. Krzysztof Zając 
z Walimia.

Przedsięwzięcie jest doskonałym 
przykładem na dobrą współpracę 

dwóch sołectw. Sołectwo Głuszyca Gór-
na zgodziło się na przekazanie środków 
na budowę. Warto nadmienić, że zada-
nie "Budowa boiska do koszykówki na 
terenie wsi Grzmiąca" uzyskało dofinan-
sowanie w wysokości 40 tysięcy złotych 
z programu Odnowa Dolnośląskiej Wsi. 

Red.
źródło i fot. gluszyca.pl
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kalendarium

Imieniny:
Gwidon, Maja, Maria

Dzień Brukarza

WRZEŚNIA

12
WTOREK

WRZEŚNIA

13
ŚRODA

WRZEŚNIA

14
CZWARTEK

Imieniny:
Filip, Jan Chryzostom
 
Dzień Programisty

Imieniny:
Bernard, Roksana 

Dzień Walki z Wypaleniem
Zawodowym

Imieniny:
Adrianna, Maria, Radosław
Międzynarodowy Dzień Al-
fabetyzacji – czytaj więcej 
Temat Tygodnia str. 4

Imieniny:
Piotr, Sergiusz

Światowy Dzień
Pierwszej Pomocy

Imieniny:
Dagna, Jacek, Prot 

Dzień Lotnictwa
WRZEŚNIA

8
PIĄTEK

WRZEŚNIA

11
PONIEDZIAŁEK

11:00 – 14:00 - Europejskie Dni Dziedzictwa – Spacer hi-
storyczny – Muzeum Porcelany w Wałbrzychu 
12:00 – 18: 00 - Black Diamonds Festival 2023 – Stara 
Kopalnia Wałbrzych 
14:00 – 23:15 - Sokołowsko Jazz meets Punkt Festival– 
Sokołowsko
16:00 – Górnik Nowe Miasto – Barycz Sułów – mecz – 
Aqua Zdrój Wałbrzych 
18:00 – Czego nie widać – spektakl – Teatr Dramatyczny 
20:00 – Gorąca Noc Latino  – A’propos 
21:00 - Sokołowsko, Kino Zdrowie - EduRemix z Filhar-
monią Sudecką 

12:00 – 18: 00 - Black Diamonds Festival 2023 – Stara 
Kopalnia Wałbrzych 
14:00 – 23:15 - Sokołowsko Jazz meets Punkt Festi-
val– Sokołowsko
18:00 – Czego nie widać – spektakl – Teatr Drama-
tyczny 
19:00 – Kabaret Skeczów Męczących – OSiR Świebo-
dzice 
20:00 – Sax & Piano – koncert – A’propos 
20:00 – Nocne zwiedzanie – Zamek Książ w Wałbrzy-
chu
21:00 - Sokołowsko, Kino Zdrowie - EduRemix z Fil-
harmonią Sudecką 

WRZEŚNIA

9
SOBOTA

10:00 – 18:00 - BARBARA MUCHA-BRODZIŃSKA 
(1931 – 2021) „MALARSTWO I PROJEKTY WZORÓW 
KALKOMANII” wystawa – BWA Galeria przy ul. Słowa-
ckiego 26, Wałbrzych
10:00 – 18:00 - DESZCZ, UPAŁ, ŚNIENIE… KOLEKCJA 
SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ. JULIUSZ TOPOLSKI. - WGS 
BWA, Galeria Sztuki Współczesnej (Stara Kopalnia), 
ul. Wysockiego 29

18:00 – Jak budować autorytet liderski będąc kobie-
tą? - Zamek Książ w Wałbrzychu 

10:00 – 18:00 - BARBARA MUCHA-BRODZIŃSKA (1931 
– 2021) „MALARSTWO I PROJEKTY WZORÓW KALKO-
MANII” wystawa – BWA Galeria przy ul. Słowackiego 
26, Wałbrzych
10:00 – 18:00 - DESZCZ, UPAŁ, ŚNIENIE… KOLEKCJA 
SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ. JULIUSZ TOPOLSKI. - WGS 
BWA, Galeria Sztuki Współczesnej (Stara Kopalnia), 
ul. Wysockiego 29

10:00 – 18:00 - BARBARA MUCHA-BRODZIŃSKA 
(1931 – 2021) „MALARSTWO I PROJEKTY WZORÓW 
KALKOMANII” wystawa – BWA Galeria przy ul. Sło-
wackiego 26, Wałbrzych
10:00 – 18:00 - DESZCZ, UPAŁ, ŚNIENIE… KOLEKCJA 
SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ. JULIUSZ TOPOLSKI. - WGS 
BWA, Galeria Sztuki Współczesnej (Stara Kopalnia), 
ul. Wysockiego 29
17:00 - „Podwieczorki u Albertich”- Muzeum Porcela-
ny w Wałbrzychu

Imieniny:
Łukasz, Mikołaj, Sebastian

Dzień Piłkarza

11:00 – 13:00 – Zwiedzanie Wałbrzyskiego Śródmieś-
cia – Muzeum Porcelany w Wałbrzychu 
12:00 – 18:00 - Black Diamonds Festival 2023 – Stara 
Kopalnia Wałbrzych 
12:30 - DOBRZE, ŻE JESTEŚ – spektakl – Teatr Lalki i 
Aktora w Wałbrzychu 
14:00 – 23:15 - Sokołowsko Jazz meets Punkt Festi-
val– Sokołowsko
18:00 – Czego nie widać – spektakl – Teatr Drama-
tyczny 

WRZEŚNIA

10
NIEDZIELA

Stypendium dla artysty
Do końca września można 

złożyć wniosek o przyznanie 
stypendium na działalność 
artystyczną!

Biuro Edukacji i Spraw Spo-
łecznych informuje, że zgodnie 
z Uchwałą Nr XLVIII/546/22 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 12 
maja 2022 r. w sprawie szczegó-
łowych warunków i trybu przy-
znawania stypendiów dla osób 
zajmujących się twórczością ar-
tystyczną, upowszechnianiem 
kultury oraz opieką nad zabytka-
mi, termin składania wniosków o 
przyznanie stypendiów na 2024 
rok upływa z końcem września 
2023 r. Wnioski poparte co naj-
mniej jedną rekomendacją pro-
gramu stypendialnego od opieku-
na artystycznego, przedstawicieli 
instytucji kultury lub organizacji 
mogącej ocenić program pod 

względem merytorycznym wraz 
z ewentualnymi załącznikami na-
leży składać w zamkniętej i opi-
sanej kopercie w Biurze Obsługi 
Klienta, przy ul. Sienkiewicza 6-8. 
Do wniosku należy dołączyć zgo-
dę na przetwarzanie danych oso-
bowych, podpisując załącznik – 
RODO informacja o przetwarzaniu 
danych osobowych. Przedmioto-
wa uchwała wraz z wnioskiem i 
załącznikiem RODO dostępne są 
na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Wałbrzychu (w za-
kładce: Kultura i sport - Przyzna-
wanie nagród, stypendiów i do-
tacji://um.walbrzych.pl/pl/page/
stypendia oraz w Biurze Edukacji i 
Spraw Społecznych, ul. Kopernika 
2 , pok. nr 304, tel.: 74 66 55 305.

Red.
Źródło informacji: 

um.walbrzych.pl

Jest Pan uczestnikiem Fo-
rum Ekonomicznego w Kar-
paczu. Jakie tematy porusza-
no w tym roku i dlaczego?

Forum Ekonomiczne to wy-
darzenie z wieloletnią tradycją. 
Jesteśmy bardzo dumni, że od 
kilku lat odbywa się ono na 
Dolnym Śląsku. Gości osobi-
stości z Polski i całego świata, 
w związku z czym mamy moż-
liwość przeprowadzenia nie 
tylko pogłębionych debat, ale 
także mamy dzięki temu moż-
liwość promowania Dolnego 
Śląska za granicą. Samo Forum 
Ekonomiczne jest wydarze-
niem, które jest relacjonowa-
ne przez media w Europie, a 
nawet przez media na innych 
kontynentach. Wiodące te-
maty w tym roku związane są 
przede wszystkim z rozwojem 
sztucznej inteligencji, ale także 
z transformacją energetyczną 
i bezpieczeństwem energe-
tycznym. Ten drugi temat jest 
szczególnie istotny w kontek-
ście wojny na Ukrainie i oczy-
wiście rozmawiamy z przed-
stawicielami zarówno dużego 
biznesu jaki i administracji rzą-
dowej i samorządowej, w jaki 
sposób zabezpieczyć nasz kraj 
przed być może kolejnymi kur-
sami, które mogą być może 
następować. Bezpieczeństwo 
energetyczne jest podstawą 
funkcjonowania Państwa w 
dzisiejszych czasach. Dlatego 
też uważam, że ten temat jest 
najistotniejszy spośród tema-
tów, które na forum są poru-
szane.

Zespół Szkolno-Przed-
szkolny im. Przyjaciół Przy-
rody w Szczawnie-Zdroju. 
Jaki udział miał w tej inwe-
stycji Urząd Marszałkowski? 

Jeśli chodzi o Zespół Szkol-
no-Przedszkolny im. Przyjaciół 
Przyrody w Szczawnie-Zdroju 
to jest to jeden z najnowo-
cześniejszych tego typu obiek-
tów w naszym województwie. 
Jednocześnie stanowi on 
wspaniały kompleks oświato-
wo-sportowy. Wszystkie ele-
menty tej inwestycji zostały 

zrealizowane dzięki zewnętrz-
nemu wsparciu finansowemu. 
Sama szkoła w dużej mierze 
była finansowana przez mia-
sto, ale dotacja przyznana 
przez Premiera Mateusza 
Morawieckiego w ramach re-
zerwy budżetu państwa spo-
wodowała, że miasto mogło 
być też odciążone finansowo. 
Jeśli chodzi o udział Urzędu 
Marszałkowskiego to częścio-
wo partycypowaliśmy przede 
wszystkim w finansowaniu 
basenu, który jest tak zwanym 
„Dolnośląskim Delfinkiem”, ale 
również obiektu, który powstał 
na samym początku, tworze-
nia tej pięknej przestrzeni czyli 
boiska sportowego. Wiele in-
stytucji dołożyło tutaj swoją 
cegiełkę, ja jestem szczęśliwy, 
że również my jako Urząd Mar-
szałkowski partycypowaliśmy 
w tym niezwykłym przedsię-
wzięciu. 

Przenieśmy się zatem na 
budowę obwodnicy w Bogu-
szowie-Gorcach. 

Niedawno wykopaliśmy ło-
patę pod budowę obwodnicy 
Boguszowa-Gorc, a w zasadzie 
etapu obejścia samego Bogu-
szowa. Pierwsze prace, które 
są wykonane to modernizacja 
odcinka tak zwanych „serpen-
tyn”. W dalszej kolejności reali-
zowane będzie już obejście sa-
mego Boguszowa. W tej chwili 
fizyczne prace trwają na sa-
mych serpentynach, natomiast 
obejście Boguszowa jest w fa-
zie projektowania. Inwestycja 
ta powstaje, gdyż uzyskaliśmy 
duże, kilkumilionowe wsparcie 
w ramach „Rządowego Progra-
mu Rozwoju Dróg”. Inwestycja 
obwodnicy Boguszowa-Gorc 
była dla nas priorytetem dla-
tego, że mimo, iż istnieje wiele 
miast o podobnej potrzebie 
wybudowania obwodnicy, to 
południe Dolnego Śląska jako 
mniej zamożne niż aglome-
racja wrocławska potrzebuje 
takiego wsparcia finansowego 
bardziej niż zamożniejsze mia-
sta na północy naszego woje-
wództwa. My konsekwentnie 
od kilku lat finansujemy inwe-
stycje na południu wojewódz-
twa. Obwodnica Boguszowa-
-Gorc jest tego przykładem. 
To jest kierunek, w którym bę-
dziemy zmierzać, gdyż rozwój 
obszaru Sudetów jest dla nas 
najwyższym priorytetem. 

Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiał Paweł Szpur 



WSSE „INVEST-PARK” – lider rozwoju gospodarczego

Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna
podsumowuje w Pleszewie 5 lat istnienia PSI

Od 2018 roku system 
specjalnych stref ekono-
micznych zamienił się w 
Polską Strefę Inwestycji, a 
Polska zyskała kolejny im-
puls rozwojowy. Wałbrzy-
ska Specjalna Strefa Eko-
nomiczna „INVEST-PARK” 
podczas briefingu praso-
wego w Pleszewie (woj. 
wielkopolskie) podsumo-
wała 5 lat działalności PSI. 

Przez ten czas przedsię-
biorcy działający w ramach 
WSSE zainwestowali ponad 
18 miliardów złotych i zade-
klarowali utworzenie blisko 9 
tysięcy nowych miejsc pracy. 
To efekt działalności Polskiej 
Strefy Inwestycji w trzech wo-
jewództwach, w których działa 
Wałbrzyska Specjalna Strefa 
Ekonomiczna, czyli na Dolnym 
Śląsku, Opolszczyźnie i w Wiel-
kopolsce. 

- Pragnę podkreślić, że w Pol-
skiej Strefie Inwestycji działamy 
z przekonaniem, że kluczem do 
naszego sukcesu jest podejście 
globalne przy jednoczesnym 
inwestowaniu w rozwój lokal-
ny. Choć kapitał przyciągamy 
z różnych zakątków świata, 
nasz główny nacisk kładziemy 
na rozwój rodzimych przedsię-
biorstw oraz wsparcie lokalnych 
społeczności. Jestem przeko-
nany, że nie można mówić o 
prawdziwym sukcesie gospo-
darczym, patrząc jedynie na 
statystyki czy wykresy. To prze-
de wszystkim ludzie - polscy 
przedsiębiorcy i ich pracownicy 
- są fundamentem naszej go-
spodarki. Ich zaangażowanie i 
wkład w osiągnięcie obecnego 
sukcesu gospodarczego Polskiej 
Strefy Inwestycji jest bezcenny 
- mówił podczas briefingu 
Prezes Zarządu WSSE Piotr 
Wojtyczka. 

Jednym z gości wydarzenia 
był Arkadiusz Ptak, czyli Bur-
mistrz Miasta i Gminy Pleszew, 
który podkreślał w swoich wy-
powiedziach, że rozwój miast 
zależy w dużej mierze od roz-
woju lokalnego biznesu. - Mia-
sto to biznes, a biznes to miasto 
- z takiego założenia wychodzi-
my. Bez dobrze rozwijającego 
się biznesu nie ma dobrze rozwi-
jającego się miasta. Musimy być 
nakierowani na przedsiębior-
czość, aby skutecznie lokować 
biznes w Pleszewie. Tworzone 
są nowe przedsiębiorstwa, ale 
z całych sił wspieramy również 
już te istniejące firmy. Cieszę się, 
że w Pleszewie rozwija się firma 
FAMOT, która zatrudnia tak wie-
lu mieszkańców naszej gminy - 
powiedział Arkadiusz Ptak. 

Firma FAMOT to jeden z 
przykładów skutecznej dzia-
łalności w Polskiej Strefie In-
westycji.  FAMOT to 145 lat 
tradycji i największy produ-
cent obrabiarek sterowanych 
numerycznie w Europie Środ-
kowej. - Jesteśmy w regionie 
największym pracodawcą, któ-
ry zatrudnia 800 osób. Dzięki 
innowacyjnemu podejściu do 
prowadzenia biznesu jesteśmy 
niezwykle konkurencyjni na 
rynku. Współpraca z PSI oraz 
wsparcie finansowe naszych 
ostatnich inwestycji polegają-
cych na zwiększeniu zdolności 
produkcyjnych, było jednym z 
kluczowych kryteriów podjęcia 
decyzji przez Zarząd Koncernu 
DMG MORI o inwestowaniu w 
Pleszewie. Takiego wparcia ko-
lejnych inwestycji oczekujemy 
także w przyszłości - mówił 
Mariusz Derbich - Prezes Za-
rządu firmy FAMOT Pleszew 
Sp. z o. o. 
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Alfabetyzacja dla wszystkich
Jeśli potrafisz przeczytać ten tekst, to możesz uważać się za szczęśliwca, bo ponad 700 milio-

nów ludzi na świecie powyżej 25 roku życia nadal nie potrafi czytać. W ramach programu walki 
z analfabetyzmem 8 września został ogłoszony przez UNESCO Międzynarodowym Dniem Alfa-
betyzacji – podkreśla on znaczenie programu ONZ „Edukacja dla wszystkich 2000-2015” oraz 
jest okazją do uhonorowania osób walczących o dostęp do edukacji na całym świecie.

REKLAMA R0358/23

Odlotowy piknik

Analfabetyzm
Jak podaje portal nauczyciel.

wsipnet.pl - "W niektórych krajach 
pojęcie alfabetyzmu funkcjonuje 
już od dawna. W Wielkiej Bryta-
nii alfabetyzm (literacy) definiuje 
się po prostu jako zdolność pisa-
nia i czytania. Ta prosta definicja 
oznacza dla poszczególnych grup 
wiekowych osiągnięcie pewnych 
konkretnych umiejętności. Dla 
dzieci w wieku 11 lat oznacza to, że 
dziecko: czyta i pisze swobodnie, 
płynnie i ze zrozumieniem, intere-
suje się książkami, umie je wybrać 
i ocenić, czyta z entuzjazmem, zna 
i rozumie różne rodzaje prozy i 
poezji, wie, jak buduje się opowia-
dania poprzez tworzenie sytuacji, 
postaci i akcji, rozumie i potrafi 
tworzyć różne rodzaje tekstów 
opisowych i narracyjnych, po-
trafi skoordynować różne grupy 

znaków występujących w tekście 
(foniczne, graficzne syntaktyczne i 
kontekstualne), aby monitorować 
i korygować swoje czytanie, po-
trafi tworzyć teksty: zaplanować, 
naszkicować, skorygować i nadać 
im ostateczną formę, interesu-
je się znaczeniem słów i rozwija 
swoje słownictwo, rozumie słowa 
wypowiadane i pisane; samo czy-
ta i wymawia poprawnie, pisze 
płynnie i czytelnie. No cóż, jak na 
11 lat całkiem niemało! Jedena-
stoletnie dziecko angielskie ma 
za sobą już 5 lat nauki (obowiązek 
szkolny w Anglii zaczyna się od lat 
pięciu), ale warto zwrócić uwagę 
na nacisk, jaki kładzie się na czyta-
nie ze zrozumieniem".

Historia w Polsce
Jak podaje portal dzieje.pl 

- "70 lat temu, 7 kwietnia 1949 
roku władze Polski Ludowej 

ogłosiły ustawę o walce z analfa-
betyzmem. Intencje były czysto 
propagandowe, nie zmienia to 
jednak faktu, że w ciągu trzech lat 
nauczono czytać i pisać około mi-
liona Polaków. Po raz pierwszy w 
historii analfabetyzm przestał być 
nad Wisłą zjawiskiem masowym. 
Warto przytoczyć fakt, że przez 
przytłaczającą większość historii 
Polski umiejętność czytania i pi-
sania była tak elitarna, że jeszcze 
w roku 1870 miało ją opanowaną 
około 20 procent społeczeństwa. 
Mowa tu o Królestwie Polskim, 
bo na ziemiach zaboru pruskiego 
sytuacja wyglądała w tamtym mo-
mencie lepiej – analfabetami było 
tam już tylko 30 procent Polaków. 
Choć w tym ostatnim przypadku 
uczono czytać i pisać po niemie-
cku. Najlepiej po tym względem 
wyglądała sytuacja w Galicji, 

gdzie pod koniec XIX wieku wpro-
wadzono obowiązek szkolny".

Współczesny analfabetyzm
Analfabetyzm to brak umiejęt-

ności czytania i pisania u osób, 
które osiągnęły określony wiek (w 
Polsce od 10 roku życia, wg usta-
leń UNESCO – powyżej 15 roku 
życia) oraz wykonywania czterech 
podstawowych działań matema-
tycznych. Jak podaje portal por-
talstatystyczny.pl - "Do końca lat 
60. XX wieku analfabetyzm trakto-
wany był w krajach wysoko rozwi-
niętych jako fenomen ubogiego i 
zacofanego Południa. Przeświad-
czenie o tym, że problem został 
raz na zawsze rozwiązany było 
powszechne i silnie zakorzenione 
w świadomości europejskich spo-
łeczeństw. Tezy głoszące, że do-
tyczy również znacznych kręgów 
społecznych w państwach do-
brobytu, przyjmowane były przez 
rządy, jak i same społeczeństwa 
z niedowierzaniem. Okazuje się, 
że obecnie jednak plagą współ-

czesnego społeczeństwa stają się 
odmiany analfabetyzmu – anal-
fabetyzm wtórny i funkcjonalny. 
Analfabetyzm wtórny to zanik 
umiejętności pisania i czytania u 
osób, które je kiedyś posiadały. 
Natomiast osoby dotknięte anal-
fabetyzmem funkcjonalnym nie 
rozumieją tekstów pisanych – po-
trafią połączyć litery w słowa, a te 
następnie w całe zdania, ale nie 
rozumieją ich przekazu. Z badań 
przeprowadzonych przez PISA i 
OECD wynika, że co szósty polski 
magister to analfabeta funkcjo-
nalny. Wynika z nich, że 40% Po-
laków nie rozumie tego, co czyta".

Zebrał i opracował
PAS

Źródła i cytaty:
portalstatystyczny.pl

nauczyciel.wsipnet.pl
encyklopedia.interia.pl

dzieje.pl
glospokolenia.pl

sjp.pwn.pl

XI edycja Pikniku Lotni-
czego należy do bardzo uda-
nych. Dopisała publiczność, 
atrakcje lotnicze oraz strefa 
na płycie lotniska, a co waż-
ne - warunki atmosferyczne. 
Organizatorem imprezy pro-
mującej miasto Świebodzice 
w kraju oraz poza jego grani-
cami było Towarzystwo Lot-
nicze w Świebodzicach oraz 
Gmina Świebodzice.

Do Świebodzic przyleciały 3 
samoloty Wilga w ramach Jubile-
uszu 60-lecia Wilgi. W powietrze 
unosiły się także szybowce. Stre-
fa naziemna przyciągała uwagę 
uczestników. Z myślą o najmłod-
szych została ustawiona duża 
strefa zabaw m.in: kule wodne, 
trampoliny, zamki dmuchane, 
bramki. Przez dwa dni dzieci były 

także zabawiane przez Szczep 
Harcerski IMAGO. Przyjechało 
Muzeum z Oleśnicy, prezentując 
fotel katapultowy, były również 
quady, pokazy broni, świetny po-
kaz robiło 10 radiowozów amery-
kańskich. Piknik Lotniczy otworzył 
Burmistrz Miasta Paweł Ozga, któ-
ry powitał serdecznie wszystkich 
uczestników oraz Towarzystwo 
Lotnicze w Świebodzicach na cze-
le z Prezesem Dariuszem Błaszczy-
kiem, a także partnerów, którym 
przekazał serdeczne podzięko-
wania sponsorom. W pierwszym 
dniu na Pikniku Lotniczym był 
obecny także Sekretarz Stanu Wi-
ceminister ds. Odnawialnych Źró-
deł Energii Ireneusz Zyska. Warto 
podkreślić, że podczas Pikniku 
Lotniczego odbywała się akcja 
charytatywna dla Agatki Salamon. 
Pani Agata Pluta koordynująca 

zbiórkę w Świebodzicach poin-
formowała, że udało się uzbierać 
8570,27 zł. Dziewczyny zaplatały 
warkoczyki, sprzedawały pyszne, 
domowe ciasta, malowały bu-
zie i rozdawały uśmiechy. Obok 
ustawione było także stanowisko 
promocyjne Gminy Świebodzice, 
na którym rozdawane były mapy. 
Każdy mógł się posilić pysznym 

jedzeniem, które serwowała „Peł-
na Micha”- partner. Wśród osób, 
które zakupiły bilet parkingowy 
losowane były nagrody w postaci 
przelotu samolotem. 2-3 września 
odbywały się loty pasażerskie, w 
sobotę szczególną uwagę skupiły 
zawody spadochronowe o Puchar 
Burmistrza Miasta Świebodzice 
Pawła Ozgi. Piknik Lotniczy został 

dofinasowany na dwa zadania z 
budżetu Gminy Świebodzice w ra-
mach otwartego konkursu ofert, 
który ogłosił Burmistrz Miasta Pa-
weł Ozga.

Red.
Źródło i fot. swiebodzice.pl
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Uzdrowiskowa
Gmina Miejska
Szczawno-Zdrój

PONAD 5 MLN złotych na kolejne inwestycje w 
Szczawnie-Zdroju! Powstanie m.in. ścieżka zdrowia
w Parku Zdrojowym im. Henryka Wieniawskiego.

REKLAMA R0359/23

Do wynajęcia pomieszczenia biurowe. TANIO, DOBRA LOKALIZACJA tel. 602 608 318

W ramach Programu Polski Ład dla uzdro-
wisk, Gmina Szczawno-Zdrój pozyskała środki, 
które planuje przeznaczyć na:

- odbudowę historycznej Ścieżki Zdrowia 
w Parku Zdrojowym,

- renowację nawierzchni alei Rododen-
dronów,

- odbudowę publicznej toalety przy am-
fiteatrze,

- przebudowę "Baru Pod Dębem" wraz z 
toaletą,

- odbudowę schodów prowadzących do 
"Wieży Anny",

- remont fontanny przy alei Rododendro-
nów,

- odbudowę spalonego amfiteatru w Par-
ku Zdrojowym.

Nie każdy wie, że w uzdrowisku była pierw-
sza w Polsce ścieżka zdrowia. Wybudowana w 
1972 roku w Parku Zdrojowym, za sprawą nie-
żyjącego już lekarza Jana Szpilarewicza stała 
się jedną z atrakcji Szczawna-Zdroju, z której 
korzystali mieszkańcy i kuracjusze. Jan Szpi-

larewicz był lekarzem uzdrowiskowym, który 
inspirację do wybudowania ścieżki zdrowia za-
czerpnął ze Szwajcarii, podczas swojego poby-
tu u znajomych w Sion. Przywiózł on stamtąd 
wspomnienie aktywnego życia tamtejszego 
społeczeństwa i postanowił je przenieść do 
Szczawna-Zdroju.

W Towarzystwie Asekuracyjnym „Vita” w Zu-
rychu dostał dokumentację techniczną i po-
zwolenie na wprowadzenie ścieżek zdrowia 
w Polsce. Po roku od wizyty w Szwajcarii ma-
rzenie doktora się ziściło i w szczawieńskim 
uzdrowisku powstała pierwsza w Polsce ścież-
ka zdrowia. Miała ona 2400 metrów długości, 
a na trasie ulokowano 20 stacji. Na większości 
z nich zamontowano drewniano-metalowe 
urządzenia. Przy każdej stacji znajdowała się 
też tablica z rysunkami i opisem, jak na nich 
ćwiczyć, tak jak teraz, na siłowniach zewnętrz-
nych. Aktualnie po ścieżce zdrowia nie ma już 
ani śladu. Małe wspomnienie istnieje jeszcze 
w postaci miniatur na placu zabaw w Przed-
szkolu Miejskim, dzięki Urszuli Drozdowskiej, 
aktualnie emerytowanej dyrektor Przedszkola 

Miejskiego, która uzyskała od doktora Szpila-
rewicza dokumentację i w 2008 roku miniatury 
niektórych urządzeń stanęły na przedszkolnym 
placu zabaw.

Gmina Szczawno-Zdrój jako „Samorząd pro-
mujący zdrowie” chce wrócić do inicjatywy 
sprzed ponad 50 lat i stworzyć nowoczesną, 
atestowaną ścieżkę zdrowia, powyżej alei Ro-
dodendronów.

Urządzenia, które staną na nowej ścieżce 
zdrowia w Parku Zdrojowym, nie będą iden-
tyczne jak te sprzed lat, ale nowoczesne i z ate-
stami, powinny również cieszyć się ogromnym 
powodzeniem. Planowane jest wykonanie 
ścieżki zdrowia z jedenastu gotowych elemen-
tów drewnianych osadzonych w gruncie. Będą 
m.in. drążki, drabinki, pieńki, poręcze, równo-
ważnia, kółka akrobatyczne, belki do przesko-
ków. 

Nowoczesna ścieżka zdrowia w otoczeniu 
przebudowanej alei Rododendronów to kolej-
na atrakcja w bogatej już ofercie uzdrowiska 
Szczawno-Zdrój.
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Wsparcie dla osób starszych oraz osób
z niepełnosprawnościami dzięki KPO

Projekt „Rozwój asystentury osobistej osób starszych i z niepełnosprawnościami” realizowany w ramach programu „ Odporność oraz rozwój ekonomii społecznej
i przedsiębiorczości społecznej” na lata 2022-2025 dofinansowany z Krajowego Planu Odbudowy w ramach Funduszu na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności.

Za nami 13. „Żyleta”
Prawie 500 osób sta-

nęło na starcie 13. Mara-
tonu Pieszego „Sudecka 
Żyleta”, który wyruszył w 
piątek 25 sierpnia z Kem-
pingu Stawy Marcowe 
w Głuszycy punktualnie 
o godzinie 20:00. Let-
nią edycję jednego z na-
jostrzejszych maratonów 
pieszych rozgrywanych 
w Sudetach ukończy-
ło 337 piechurów. Trasę 
maratonu liczącego po-
nad 70 kilometrów z pra-
wie 3300 m przewyższeń 
wędrujący przebyli częś-
ciowo pod osłoną nocy i 
zmierzyli się ze stromymi 
podejściami oraz równie 
ostrymi zejściami.

Piechurzy mieli do zdo-
bycia m.in. takie szczyty jak 
Rybnicki Grzbiet, Gomólnik 
Mały, Rogowiec, Waligóra, 
Suchawa, Kostrzyna, Włosto-
wa, Garbatka i Ruprechticki 
Szpiczak. Mijali także trzy 
tajemnicze kompleksy w Gó-
rach Sowich: Soboń, Włodarz 
i Osówka, a także zapierające 
dech w piersiach widoki na 

Kamykach w Głuszycy Gór-
nej. Pomimo bólu, zmęczenia 
i wymagającej trasy, "żyleto-
wiczom" dopisywały humory, 
a na sześciu punktach kon-
trolnych, gdzie czekali wolon-
tariusze z prowiantem i pie-
czątkami potwierdzającymi 
przejście kolejnych etapów 
panowała prawdziwie rodzin-
na atmosfera. Piękne górskie 
panoramy szczytów okalają-
cych Głuszycę, przyjemna let-
nia pogoda, pozytywna ener-
gia ludzi napotykanych na 
trasie rekompensowały wysi-
łek i trud górskiej wędrówki. 
Cel przecież był jeden: zdoby-
cie upragnionego certyfikatu 
potwierdzającego ukończe-
nie "Żylety" oraz pamiątko-
wego medalu na mecie na 
Kempingu Stawy Marcowe w 
Głuszycy.

Organizator wydarzenia 
- Stowarzyszenie Sudecka 
Żyleta oraz główny partner 
Gmina Głuszyca dziękują 
wszystkim uczestnikom i 
gratulują tym, którzy podjęli 
wyzwanie i ukończyli mara-
ton. Serdeczne podziękowa-
nia dla wszystkich partnerów 

i sponsorów 13. Maratonu 
Pieszego „Sudecka Żyleta, a 
byli nimi: Muzeum Inżynie-
rii i Techniki Motoryzacji w 
Głuszycy, Kemping Stawy 
Marcowe, Centrum Kultury - 
Miejska Biblioteka Publiczna 

w Głuszycy, Pod-
ziemne Miasto 

Osówka, Lokalna Grupa Dzia-
łania „Partnerstwo Sowiogór-
skie”, Masterform, Garmach, 
sovanova.pl, John Cotton 
Europe, Agroturystyka Pogra-
niczna, Krynica Witamin, Fun-
dacja RECAL, Hostel i Browar 
Jedlinka, Cargo Polska Woda 
Gigantów Sportu, Górskie 
Wyrypy, Guroholicy ekstre-
malne eksploracje, Fotograf 

i Ja. Gorące podziękowania 
organizatorzy ślą dla nieza-
wodnej grupy Wolontariuszy, 
którzy z uśmiechami na twa-
rzach zadbali o uczestników 
maratonu przed startem i w 
czasie marszu.

Red.
Źródło informacji:

gluszyca.pl 
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wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej, informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu 
przy ul. Kopernika 2 został wywieszony na okres 21 dni tj. od dnia 11 września 2023 r. do dnia 02 października 2023 
r. wykaz  dot. nieruchomości gruntowej zabudowanej, stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej na terenie 
miasta Wałbrzycha przy ul. Ogrodowej 18, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 17/9 o powierzchni 0,5500 ha, 
obręb Szczawienko nr 4, przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowi 
Załącznik do Zarządzenia nr 310 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 25 sierpnia 2023 r.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

Red.: Co to znaczy, że Wasza 
firma nie działa dla zysku?

Non Profit Inkubator Pomysłów 
powstał kilka lat temu jako pod-
miot ekonomii społecznej. Otrzy-
maliśmy pomoc na start z Ośrodka 
Wspierania Ekonomii Społecznej 
w Wałbrzychu i tak to się zaczęło. 
Blisko nam do sektora pozarządo-
wego, ale jednocześnie wykonu-
jemy zadania, które przypisywane 
są biznesowi. Działamy na styku 
tych „dwóch światów”. Zarabiamy i 
pomagamy.  Zarabiamy, ale nasze 
nadwyżki finansowe- zyski – prze-
znaczamy na działania prospołecz-
ne. Na przykład, angażujemy zaro-
bione pieniądze np. w tworzenie 
miejsc pracy dla osób bezrobot-
nych lub osób z niepełnospraw-
nościami. To właśnie w skrócie 
oznacza działanie nie dla zysku. 

Red.: Czym zajmuje się Wasza 
firma? 

Zaczynaliśmy od świadczenia 
usług turystycznych i przewodni-
ckich. Mamy w swoich zasobach 
replikę zabytkowego Forda T z 

1920 roku. Czasami wozimy nim 
turystów pod specjalne zamówie-
nia. Nasi pracownicy wykonują 
też zlecenia z zakresu dezynfekcji 
i ozonowania obiektów publicz-
nych i prywatnych. Świadczymy 
także usługi cateringowe. 

Red.: Skąd pomysł sprzeda-
wania usług asystenckich dla 
osób starszych i osób z niepeł-
nosprawnościami? 

O wejściu w tzw. sektor usług 
społecznych i opiekuńczych my-
śleliśmy już od dawna. To głównie 
zasługa tych z nas, którzy oprócz 
pracy zarobkowej w firmie, dzia-
łają w organizacjach pozarządo-
wych. To tam zwróciliśmy uwagę 
jak wielkim problemem jest dzisiaj 
wykluczenie części osób starszych 
i osób z niepełnosprawnościami ze 
społeczeństwa. Szukaliśmy sposo-
bów jak im pomóc. Podpatrywali-
śmy innych, w tym różne przedsię-
biorstwa społeczne działające w 
tym obszarze za granicą. Brakowa-
ło nam trochę odwagi i zasobów. 
Na początku tego roku pojawił się 

jednak duży konkurs dla ogłoszo-
ny przez Departament Ekonomii 
Społecznej przy Ministerstwie 
Rodziny i Polityki Społecznej dla 
takich firm jak nasza. Pomysł właś-
ciwie był gotowy. Ułożyliśmy dzia-
łania w projekt i udało się. Teraz 
zaczynamy realizację

Red.: Skąd pochodzą pienią-
dze na realizację tego projektu ? 

Są to środki z Krajowego Planu 
Odbudowy w ramach programu 
pod nazwą Odporność oraz roz-
wój ekonomii społecznej i przed-
siębiorczości społecznej na lata 
2022-2025. Pula środków opiewała 
na 200 milionów złotych. Skorzy-
stało wiele podmiotów ekonomii 
społecznej oraz przedsiębiorstw 
społecznych.

Red.: Kto może skorzystać z 
Waszego projektu ? 

Projekt skierowany jest przede 
wszystkim do samotnych osób 
starszych oraz osób z niepełno-
sprawnościami. W ramach działań 
osoby te będą mogły otrzymać 
wsparcie Asystenta Osobistego 

Osoby z Niepełnosprawnością. 
Taka osoba będzie odwiedzała 
swoich podopiecznych, wykona za 
nich drobne sprawunki, podwiezie 
do urzędu pomóc załatwić sprawy 
osobiste, poczyta gazetę, wybierze 
się z podopiecznym na koncert do 
np. filharmonii  czy do kina, umó-
wi wizytę do lekarza i będzie tam 
podopiecznemu towarzyszyć. Za-
kres tych działań jest bardzo sze-
roki. Planujemy, że zakwalifkowa-
ne do projektu osoby otrzymają 
średnio około 20 godzin wsparcia 
asystenckiego w miesiącu. Nasz 
projekt trwać będzie 8 miesięcy. 
Planujemy także szkolenia dla 

członków rodzin osób starszych i 
osób z niepełnosprawnościami w 
zakresie m.in. profesjonalnej opie-
ki nad osobą z dysfunkcjami. 

Red.: Jak się z Wami mogą 
skontaktować osoby zaintereso-
wane wsparciem? 

Pracujemy od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 8.00 do 
16.00. Najlepiej po szczegóły do 
nas zadzwonić pod numer telefo-
nu 533161999. Można też wysłać 
do nas maila inkubatorpomyslow-
np@gmail.com z zapytaniem. Nie-
stety liczba miejsc w projekcie jest 
ograniczona. 

Red: Dziękuję za rozmowę. 
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Rozpoczynają się prace przy
budowie obwodnicy Boguszowa-Gorc

Dolnośląska Służba 
Dróg i Kolei we Wrocła-
wiu oficjalnie zainaugu-
rowała rozpoczęcie prac 
przy budowie obwodnicy 
Boguszowa-Gorc – etap I. 
W symbolicznym „wbiciu 
łopaty" uczestniczyli wi-
cemarszałek Grzegorz Ma-
cko oraz członek zarządu 
województwa Tymoteusz 
Myrda.

We wrześniu ubiegłego 
roku, podczas XXXI Forum Eko-
nomicznego w Karpaczu, Ceza-
ry Przybylski, Marszałek Woje-
wództwa Dolnośląskiego oraz 
Tymoteusz Myrda, Członek 
Zarządu Województwa Dolno-
śląskiego wspólnie z Wicemi-
nistrem Infrastruktury Rafałem 
Weberem podpisali umowę 
na dofinansowanie powstania 
trzech obwodnic. Wartość tych 
projektów to prawie 200 mln 
zł, a kwota dopłaty udzielonej 
w ramach Rządowego Fun-

duszu Rozwoju Dróg wynosi 
ponad 126 mln zł. Wśród tych 
trzech drogowych inwestycji 
znalazła się realizacja obwod-
nicy Boguszowa-Gorc.

- Inwestycje w infrastrukturę 
drogową to przede wszystkim 
bezpieczeństwo i większy kom-
fort w codziennym życiu. Jako 
samorząd województwa reali-
zujemy szereg takich projektów, 
także m.in. w Obornikach Ślą-
skich czy Bolesławcu – mówi 
Cezary Przybylski, Marszałek 
Województwa Dolnośląskie-
go.

W ramach zadania zapla-
nowano budowę obwodnicy 
o długości ok. 4,5 km. Reali-
zację inwestycji podzielono 
na dwa etapy. Pierwszy z nich 
zrealizuje firma EUROVIA S.A. 
i będzie to rozbudowa drogi 
wojewódzkiej nr 367 w miej-
scowości Boguszów – Gorce 
na odcinku od ul. Krakowskiej 

do granicy miasta Wałbrzych. 
Ponadto w ramach realizacji tej 
części zadania planuje się jesz-
cze m.in przebudowę zjazdów, 
budowę zatoki autobusowej 
przy ul. Krakowskiej, budowę 
elementów bezpieczeństwa 
ruchu drogowego czy przebu-
dowę oświetlenia drogowego. 
Wartość zadania wynosi blisko 
16,9 mln zł brutto. Planowany 
termin zakończenia tej czę-
ści inwestycji to listopad 2024 
roku.

- Obecnie w godzinach szczy-
tu w pobliżu tamtejszych do-
mów przejeżdża mnóstwo aut, 
w tym ciężarówek. Realizacja 
tego zadania pozwoli na wypro-
wadzenie ruchu tranzytowego 
z miasta, co ograniczy hałas i 
poprawi bezpieczeństwo i kom-
fort mieszkańców – informuje 
Tymoteusz Myrda, Członek 
Zarządu Województwa Dol-
nośląskiego. – Obwodnica 
Boguszowa-Gorc to jedna z 

trzech obwodnic, która została 
dofinansowana z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Inwe-
stycja o wartości 66 mln zł dofi-
nansowana została kwotą 46,2 
mln zł, co stanowi 70% wartości 
zadania – dodaje. 

Na powstaniu nowej drogi 
skorzystają okoliczni miesz-
kańcy, poprawi ona także ko-
munikację na całym południu 
Dolnego Śląska.

- To historyczny moment dla 
Boguszowa-Gorc i całej aglo-
meracji wałbrzyskiej. Na tę dro-
gę mieszkańcy czekali bardzo 
długo i teraz, po uzyskaniu rzą-
dowej dotacji, startujemy w jej 
budową. To efekt dziesiątek roz-
mów, które przeprowadziliśmy 
przez ostatnie lata. Cieszymy się 
i jednocześnie prosimy miesz-
kańców o cierpliwość i wyrozu-
miałość w czasie trwania prac. 
Mamy nadzieję, że zakończą się 
one w zakładanym harmono-

gramie, a być może nawet nie-
co szybciej – mówi Grzegorz 
Macko, Wicemarszałek Woje-
wództwa Dolnośląskiego.

Wykonawcą drugiego etapu 
inwestycji jest Pracowania Pro-
jektowa MOSTOPOL Sp. z o.o. 
Projektowany odcinek obwod-
nicy rozpoczyna się od skrzy-
żowania ul. Kościuszki z ul. 
Pułaskiego do skrzyżowania z 
ul. Krakowską. W ramach opra-
cowywanego projektu plano-
wana jest budowa wiaduktu 
drogowego nad ul. Poniatow-
skiego, ul. Świerczewskiego; 
skrzyżowywania z drogami 
bocznymi; ciągu pieszo-rowe-
rowego, który ma biec wzdłuż 
trasy.

 
Koszt opracowania doku-

mentacji wyniesie 1,9 mln zł 
brutto, a termin realizacji doku-
mentacji projektu budowlano 
- wykonawczego ma potrwać 
do końca lipca 2025 roku. 
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Od 21 lat razem z Wami... Na sygnale 9

Ostatnia z zatrzymanych osób to 15-latek

PIĘCIORO POSZUKIWANYCH ZATRZYMANYCH

Na tym więc zakończyła się jego podróż rowerem

2,5 PROMILA ALKOHOLU W ORGANIZMIE

Ukarali 21-latka mandatem karnym w kwocie 3 tysięcy złotych

21-latek sprawcą kolizji

Wałbrzyscy policjanci 
przeprowadzili kolejne sze-
roko zakrojone działania 
poszukiwawcze mające na 
celu zatrzymanie osób po-
szukiwanych na terenie Wał-
brzycha. Od poprzedniego 
piątkowego wieczora zatrzy-
mali łącznie pięć osób, które 
z różnych powodów ukry-
wały się przed wymiarem 
sprawiedliwości. Trzech męż-
czyzn w wieku od 21 do 31 lat 
już zostało przewiezionych 
do aresztu śledczego, skąd 
ostatecznie trafią do wyzna-
czonych zakładów karnych 
na terenie kraju. 58-latka 
była poszukiwana przez pro-
kuraturę do prowadzonego 
postępowania karnego, a 
zatrzymany 15-latek trafił do 
młodzieżowego ośrodka wy-
chowawczego.

1 września po godzinie 20:00 
policjanci prewencji drugiego 
komisariatu udali się do jedne-
go z budynków, znajdującego 
się w pobliżu tej jednostki, gdzie 
w ich ręce wpadł 21-letni wał-
brzyszanin. Młody mężczyzna 
był poszukiwany przez Sąd Re-
jonowy w Wałbrzychu, gdyż nie 
stawił się w wyznaczonym czasie 
w zakładzie karnym, a ma do od-
siadki 45 dni za naruszenie miru 
domowego. 21-latek noc spędził 
w celi wałbrzyskiej komendy, a 
w sobotę został przewieziony do 
Aresztu Śledczego w Świdnicy, 
skąd trafi do wyznaczonego wię-
zienia. Dzień później około go-
dziny 15:00 policjanci kryminalni 
wałbrzyskiej komendy odwiedzili 
dzielnicę Szczawienko. Tam, w 
jednym z mieszkań, zatrzymali 
31-latka. Mężczyzna poszukiwa-

ny listem gończym na podstawie 
wyroku Sądu Rejonowego w Gli-
wicach powinien odbywać karę 
6 miesięcy pozbawienia wolności 
za przywłaszczenie cudzej rzeczy 
ruchomej. Tego samego dnia po 
godzinie 18:30, ponownie w ręce 
policjantów prewencji drugiego 
komisariatu, wpadła trzecia oso-
ba poszukiwana. 26-latek został 
zatrzymany przez funkcjonariuszy 
przy ul. Matejki w Śródmieściu. 
Kolejna poszukiwana osoba to 
58-latka. Kobieta wpadła w ręce 
dzielnicowych pierwszego komi-
sariatu w niedzielę koło południa. 
Tym razem funkcjonariusze od-
wiedzili jedno z mieszkań przy ul. 
Kasztelańskiej w Wałbrzychu. W 
trakcie wykonywanych czynności 
potwierdziło się, że wałbrzyszan-
ka była poszukiwana przez Pro-
kuraturę Rejonową w Wałbrzychu 
celem ustalenia miejsca obecne-

go pobytu. A chodziło o aktualnie 
prowadzone przez tę jednostkę 
postępowanie karne. Ostatnia z 
zatrzymanych osób to 15-latek, 
który po godzinie 7:00 wpadł w 
ręce policjantów ogniwa wywia-
dowczego wałbrzyskiej komendy 
podczas jednej z interwencji w 
Głuszycy. Okazało się, że nasto-
latek był poszukiwany, gdyż na 
podstawie wyroku sądu rodzin-

nego powinien przebywać w Mło-
dzieżowym Ośrodku Wychowaw-
czym w Wałbrzychu w związku z 
przejawami demoralizacji. Po wy-
konanych czynnościach nieletni 
został przewieziony do ośrodka i 
przekazany pod opiekę wycho-
wawcy.

Red.
Źródło i fot. Komenda Miejska 

Policji w Wałbrzychu

Przypominamy, że poli-
cjanci na co dzień kontrolują 
stan trzeźwości kierujących 
rowerami. W poprzednią 
sobotę niestety kolejny już 
w tym roku kompletnie pi-
jany rowerzysta postano-
wił wyjechać na drogę. Dla 
51-latka prowadzone przez 
mundurowych czynności za-
kończyły się ostatecznie wy-
soką grzywną oraz zakazem 
dalszej jazdy.

Do kontroli drogowej doszło 
w sobotę po godzinie 11:00 na 
ul. Szczawieńskiej w Szczawnie-
-Zdroju. Badanie stanu trzeźwości 

wykonane przez dzielnicowych 
pierwszego komisariatu wykaza-
ło, że 51-letni wałbrzyszanin miał 
2,41 promila alkoholu w organi-
zmie. Na tym więc zakończyła się 
jego podróż rowerem i do domu 
nie wrócił już jednośladem. Osta-
tecznie ukarany został mandatem 
karnym w kwocie 2,5 tysiąca zło-
tych.

POLICJA PRZYPOMINA
Kolejny raz przypominamy, że 

nieodpowiedzialni rowerzyści, 
którzy poruszają się po drogach 
publicznych, w strefach ruchu lub 
zamieszkania w stanie po użyciu 
alkoholu lub w stanie nietrzeź-
wości, mogą zostać ukarani przez 

funkcjonariuszy grzywną, która 
teraz wynosi – w przypadku wyni-
ku badania do 0,5 promila alkoho-
lu w organizmie - tysiąc złotych, a 
powyżej 0,5 promila - 2,5 tysiąca 
złotych.

Sprawcy tych poważnych wy-
kroczeń drogowych muszą jednak 
liczyć się z tym, że mundurowi – 
tak jak w powyższym przypadku 
- skierują sprawę do sądu, a wte-
dy kara finansowa może być dużo 
wyższa, a sąd dodatkowo orzec 
zakaz kierowania tym środkiem 
transportu na wiele miesięcy.

Red.
Źródło i fot. Komenda Miejska 

Policji w Wałbrzychu

2 września po południu 
doszło do poważnie wygląda-
jącej kolizji drogowej. Około 
godziny 13:30 21-latek kie-
rujący samochodem osobo-
wym, jadąc wąską i kręta dro-
gą w Michałkowej, w wyniku 
niedostosowania prędkości 
do panujących warunków na 
jezdni stracił panowanie nad 

prowadzonym pojazdem i naj-
pierw uderzył w płot posesji, by 
ostatecznie zatrzymać się na ba-
rierkach mostu.

Na szczęście ani prowadzące-
mu pojazd młodemu mieszkań-
cowi Świdnicy, ani pasażerowi 
samochodu, nic się nie stało. Funk-
cjonariusze ruchu drogowego 
ustalili, że sprawca zdarzenia był 

trzeźwy. Zatrzymali dowód reje-
stracyjny pojazdu za uszkodzenia. 
Ukarali 21-latka mandatem kar-
nym w kwocie 3 tysięcy złotych 
oraz 10 punktami karnymi.

POLICJA PRZYPOMINA
W związku z tym zdarzeniem 

warto po raz kolejny wspomnieć 
kierującym o dostosowaniu pręd-
kości do panujących warunków 
na drodze i o nieprzekraczaniu tej 
dozwolonej. Pamiętajmy również, 
aby wyprzedzać tylko w miej-
scach dozwolonych. Zanim rozpo-
czniemy wykonywanie manewru 
powinniśmy upewnić się, że nie 
spowoduje to zagrożenia bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym. Na 
ścinajmy zakrętów i nie zjeżdżaj-
my na przeciwległy pas ruchu. 
Chwila nieuwagi może zakończyć 
się poważnym w skutkach zdarze-
niem, tak jak w tym przypadku.

Pamiętajmy także, że poza 
przepisami ważny jest także zdro-
wy rozsądek. Zawsze miejmy na 
uwadze bezpieczeństwo własne, 
swoich bliskich oraz innych osób.

Red.
Źródło i fot. Komenda Miejska 

Policji w Wałbrzychu

Wałbrzyscy policjanci w 
ostatnich dniach zatrzymali 
dwie osoby, które posiadały 
przy sobie różnego rodzaju 
narkotyki. Przez mundurowych 
zabezpieczone zostały spore 
ilości amfetaminy, marihuany 
oraz metamfetaminy. Łącz-
nie to ponad 1,5 tysiąca porcji 
handlowych tych środków psy-
chotropowych i odurzających. 
Funkcjonariusze w jednym z 
mieszkań znaleźli jednak także 
dodatkowo 70 tabletek MDMA.
Do pierwszej interwencji doszło 

w miniony czwartek w godzinach 
popołudniowych. Funkcjonariusze 
kryminalni wałbrzyskiej komendy 
udali się do jednego z mieszkań na 
Podgórzu. To właśnie tam zabez-
pieczyli trzy woreczki z narkotyka-
mi. Były to amfetamina, marihuana 
oraz 70 tabletek MDMA. Do sprawy 
zatrzymany został 20-latek – lokator 
mieszkania. Badanie u technika kry-
minalistyki wykazało, że z zabezpie-
czonych środków psychotropowych 
i odurzających można było wykonać 
ponad 1,5 tysiąca czarnorynkowych 
porcji handlowych tych narkotyków. 

Młody mężczyzna trafił do policyjnej 
celi. W piątek usłyszał zarzut posia-
dania znacznej ilości substancji za-
bronionych prawem. Prokurator za-
stosował w stosunku do mężczyzny 
środek zapobiegawczy w postaci 
dozoru policyjnego. Funkcjonariu-
sze zabezpieczyli na poczet przyszłej 
kary gotówkę w kwocie ponad 3 ty-
sięcy złotych. 20-latkowi grozi kara 
pozbawienia wolności do lat 10.

W sobotę po godzinie 21:00 po-
licjanci prewencji wałbrzyskiej ko-
mendy patrolowali natomiast rejon 
Sobięcina. W trakcie wykonywanych 
czynności przy jednej z bocznych 
ulic zauważyli 28-latka, którego po-
dejrzewali o posiadanie narkotyków. 
Okazało się, że mężczyzna miał przy 
sobie zawiniątko z kryształkami. 
Tester u technika kryminalistki wy-
kazał, że była to metamfetamina. 
Mężczyzna usłyszał zarzut i stanie te-
raz przed sądem. Za posiadanie sub-
stancji psychotropowych grozi mu 
kara pozbawienia wolności do lat 3.

Red.
Źródło i fot. Komenda Miejska 

Policji w Wałbrzychu

20-latkowi grozi kara pozbawienia wolności do lat 10

ZNIKAJĄ SPORE ILOŚCI NARKOTYKÓW
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Futbol Flagowy w Wałbrzychu
Od kilku lat w Wałbrzychu rozwija się dyscyplina, która za oceanem wiedzie prym popularności. Football Amerykański okazał się jednak sportem 

dającym się kochać również u nas. Miners Wałbrzych otwiera sekcję KFA Miners Wałbrzych - Flag Miners Wałbrzych!
- Z radością dzielimy się z 
Wami sukcesem rozpoczęcia 
nowego sezonu dla Miners 
Wałbrzych! Dzięki nieusta-
jącej determinacji i ciężkiej 
pracy, nasz klub osiąga co-
raz wyższe wyniki, zarówno 
sportowe jak i organizacyj-
ne. Nie można zapominać o 
naszej najmłodszej sekcji, 
Minis Miners Wałbrzych, 
która towarzyszy nam już 
od ponad 5 lat. Młodzi spor-
towcy nie zwalniają tempa 
i wkrótce wezmą udział w 
kolejnych intrygujących pro-
jektach. Przez te wszystkie 
lata nasi najmłodsi zawodni-
cy poczynili ogromne postę-
py w swoim rozwoju indywi-
dualnym oraz przyczynili się 
do sukcesów całej drużyny. 
Wielokrotnie stawiali czoła 
wyzwaniom na boisku, a ich 
głód kolejnych triumfów jest 
nie do zaspokojenia.

Mamy przyjemność zapre-
zentować Wam nową sekcję 
KFA Miners Wałbrzych - Flag 
Miners Wałbrzych! Zaprasza-
my do śledzenia profilu Flag 
Miners Wałbrzych, gdzie od-
kryjecie:
• fascynujący świat futbolu 
flagowego, który łączy zaba-
wę z rywalizacją,
• bezpieczną naturę tego 
sportu,
• interesujące historie oraz 
osiągnięcia naszych utalen-
towanych zawodników,
• klarowne zasady i regula-
cje futbolu flagowego, które 
postaramy się Wam przybli-
żyć.
Zapraszamy do aktywnego 
śledzenia naszej drużyny, 
udzielania wsparcia oraz - 
co najważniejsze - dołącze-
nia do naszej football’owej 
rodziny! Wspólnie tworzymy 
przyszłość! Zapraszamy do 
wsparcia.

Zagrały o Puchar DAS
Drużyna MKS Chełmiec 
Wodociągi I, pod wodzą 
Trenera Rafała Szuliń-
skiego rozegrała jedno 
spotkanie z MKS MOS 
Wrocław - piłka siat-
kowa, w którym lepsze 
okazały się wrocławianki 
(2:1). Niestety, z powodu 

nieobecności drużyny z 
Milicza, nasz zespół na 
tym zakończył udział w 
turnieju.

Zespół MKS II (Trener 
Mieczysław Stramecki) 
rozegrał dwa spotkania. 

W pierwszym uległ MKS 
Polonia Świdnica - Mło-
dzieżowy Klub Siatkówki 
I (1:2), w drugim nato-
miast wygrał (2:0) z ze-
społem Wataha Lubin. 
Odrobiny pikanterii do-
daje fakt, iż zespół „wil-
czyc’ prowadzi obecnie 

doskonale nam znany 
Trener Grzegorz Będziń-
ski - fajnie było się spot-
kać po przeciwnych stro-
nach siatki.

Wyniki podajemy z kro-
nikarskiego obowiązku. 
Wiemy jednak, że w tur-
niejach takich, jak ten - 
szczególnie na początku 
sezonu - najważniejsza 
jest nauka. Dziś dziew-
czyny pokazały wiele 

dobrych akcji - począw-
szy od udanej zagrywki/
przyjęcia, poprzez ro-
zegranie i atak. W wielu 
momentach ręce kibi-
ców same składały się 
do oklasków. Na boisku 
widzieliśmy DRUŻYNĘ, 
która wspiera się w trud-
nych momentach i cieszy 
się po wygranej piłce. To 
dobry prognostyk na ko-
lejne spotkania.

Młodzież wałbrzyskiego Chełmca uczestniczyła w walce o puchar DAS Dolnośląska 
Akademia Siatkówki DZPS.
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Świdnickie Czwartki Lekkoatletyczne – START

Wraca szkoła, wracają Świd-
nickie Czwartki Lekkoatle-
tyczne! Otwarte i bezpłatne 
spotkania z lekkoatletyką 
dla dzieci i młodzieży z po-
wiatu świdnickiego trady-
cyjnie odbędą się w dwóch 
cyklach: jesiennym i wio-
sennym. Pierwsze zawody 
zaplanowano na 21 wrześ-
nia na Stadionie Miejskim 
im. Janusza Kusocińskiego w 
Świdnicy. 

Świdnickie Czwartki Lekko-
atletyczne organizowane 
są przez Świdnicki Ośrodek 
Sportu i Rekreacji, Świdnicką 
Grupę Biegową, Powiatowe 
Zrzeszenie LZS w Świdnicy, 
Lokalną Organizację Tury-
styczną Księstwo Świdnicko-
-Jaworskie, wicemistrza Pol-
ski w skoku w dal Mateusza 
Jopka oraz Urząd Miejski 
w Świdnicy. Projekt będzie 
realizowany w ramach Pro-
gramu Mikro Granty, którego 

Operatorem jest Fundacja 
Orły Sportu, finansowany ze 
środków Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej, których 
dysponentem jest Minister 
Sportu i Turystyki. 
Zapisy na zwody odbywać 
się będą w dniu wydarzenia 
od godziny 16.30 do 17.15 
w biurze zawodów. Start 
pierwszych biegów o godzi-
nie 17.30. W zależności od 
wieku na uczestników cze-
kać będą biegi na dystansie 

od 60 do 1200 m oraz kon-
kurencje techniczne – skok 
w dal i pchnięcie kulą.
TERMINY SPOTKAŃ:
- czwartek - 21.09.2023
- czwartek - 05.10.2023
- czwartek - 26.10.2023
- czwartek - 09.11.2023 - fi-
nał cyklu
- czwartek - 21.03.2024
- czwartek - 11.04.2024
- czwartek - 09.05.2024
- czwartek - 06.06.2024 - fi-
nał cyklu

Spotkania odbywać się będą 
bez względu na warunki at-
mosferyczne.

KATEGORIE WIEKOWE ORAZ 
DYSTANS BIEGÓW:
    60m - dzieci w wieku do 
lat 4 (od rocznika 2019)
  100m - dzieci w wieku 5-6 
lat (rocznik 2017 - 2018)
  200m - dzieci w wieku 7-8 
lat (rocznik 2015 - 2016)
  300m - dzieci w wieku 9-10 
lat (rocznik 2013 – 2014) 
dziewczynki

  300m - dzieci w wieku 9-10 
lat (rocznik 2013 – 2014) 
chłopcy
  600m - dzieci w wieku 11-
12 lat (rocznik 2011 – 2012) 
dziewczynki
1000m - dzieci w wieku 11-
12 lat (rocznik 2011 – 2012) 
chłopcy
1000m - młodzież rocznik 
(2009 - 2010)
1200m - młodzież rocznik 
(2006 – 2008)

Dystanse z roczników 2014 
– 2011 zostały dostosowa-
ne do ogólnopolskiego re-
gulaminu Czwartków Lek-
koatletycznych.
W w/w kategoriach wieko-
wych zostały wprowadzo-
ne dyscypliny techniczne, 
tj: skok w dal (Zawodnicy z 
rocznika 2010 podczas Fina-
łów Ogólnopolskich w kon-
kurencji skoku w dal będą 
skakać z belki a nie ze stre-
fy).  i pchnięcie kulą (rocz-
niki 2010, dziewczynki kula 
2kg, chłopcy kula 3kg.).

Nówka wraca z kompletem punktów
-Przede wszystkim Klub 
Sportowy Łomnica to 
bardzo rodzinne miejsce. 
Mam wrażenie, że wszy-
scy tam żyją swoją se-
niorską drużyną. Są bar-
dzo przyjaźni (i zarząd i 
kibice) i łatwo poczuć się 
u nich po prostu dobrze. 
Nasi kibice dzielili trybu-
nę z fanami Łomnicy - i 
to bez żadnych afer.
Co do meczu. Dużo róż-
nych emocji. Przeciwni-
cy grali dość agresywnie, 
co w pewnym momencie 
wszystkich nas dopro-
wadziło do stanu przed-
zawałowego. Alex Szym-
ski najpierw wyleciał w 
górę a później z hukiem 
wylądował na ziemi. Na 
szczęście po paru minu-
tach wrócił do gry.
Pierwsza połowa w na-
szym wykonaniu zosta-
wia wiele do życzenia. 
Za to druga... przerwa 
została wykorzystana 
właściwie. W 46 minucie 

na boisku stanęli Ci sami 
zawodnicy ale ich gra 
była już inna.
Po precyzyjnym ude-
rzeniu z dystansu Oli-
viera Łabiaka objęliśmy 
prowadzenie. Swoje „5 

groszy” dołożył Adrian 
„Wojtuś” Gębski zdoby-
wając kolejną bramkę.
Musimy przyznać, że w 
niedzielę szczęście nam 
sprzyjało - ilość słupków/
poprzeczek/rykoszetów/

niecelnych „setek” prze-
ciwnika była wysoko po-
nad średnią statystyczną. 
Tak to jest, pech Łomnicy 
- szczęście Nówki... i ko-
lejne 3 punkty dla dru-
żyny trenera Wojciecha 

Błażyńskiego – czytamy 
na profilu klubu.

KS Łomnica – Górnik 
Nowe Miasto 1:2 (0:0)

Ostatni mecz wałbrzyszan w Koleje Dolnośląskie 4 Liga okazał się udany i Górnik Nowe Miasto wrócił do domu z kompletem punktów.
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MONIKA DYLĄG
kosmetolog, specjalizuje się
w terapiach leczniczych oraz
terapiach anti aging twarzy i ciała, 
Salon Queens Szczawno-Zdrój

QueensEkspert

ZREGENERUJ SKÓRĘ PO LECIE

Wakacyjny czas często daje się 
we znaki naszej skórze. Pod-
czas letnich podróży prawie 
każdemu zdarza się zapomnieć 
o odpowiedniej fotoprotekcji 
lub reaplikacji produktów z fil-
trami . W konsekwencji może 
skończyć się to przebarwienia-
mi, suchą i spierzchniętą skórą. 
By ją zregenerować, oczyścić z 
zaskórników oraz ujednolicić 
koloryt przedstawię kilka pro-
pozycji, które bardzo dobrze 
sprawdzą się w profesjonalnych 
terapiach gabinetowych.  
Peelingi kwasowe i enzyma-
tyczne: w zależności od potrze-
by mogą działać nawilżająco, 
antyoksydacyjnie, odmładza-
jąco, rozjaśniająco na naszą 
skórę,  wyrównując jej koloryt 
. Zadaniem kosmetologa jest 
dopasowanie odpowiedniej 
procedury.
Zabiegi złuszczające oraz dzia-
łające depigmentacyjnie: głę-
bokie peelingi na bazie retinolu, 
kwasu TCA  pięknie rozświetlają 
oraz zmniejszają przebarwienia 
posłoneczne, podziałają tak-
że silnie redukująco na linie i 
zmarszczki.
Mikronakłuwanie ( mezote-
rapia frakcyjna) – dzięki temu 
zabiegowi skóra będzie odpo-
wiednio pobudzona do pro-
dukcji nowego kolagenu, a 
dzięki utworzeniu w skórze sie-
ci mikrokanalików substancje 
aktywne będą przenikać głę-
biej w naskórek.
Mezoterapia igłowa:  Mega 
dawka kwasu hialuronowego, 
nawilżającego naszą skórę od 
środka , oraz koktajli odżyw-
czych, zawierających w składzie 
między innymi: witaminy, mi-
nerały, peptydy, aminokwasy, 
efektywnie zregenerują skórę 
po lecie.
Mezoterapia skóry głowy: czę-
sto skóra jest silnie przesuszona 
i uszkodzona po ekspozycji na 
słońce oraz kąpielach w słonej, 
chlorowanej wodzie. Te czynni-
ki nie wpływają korzystnie na 
skórę głowy oraz włosy. Po wy-
konaniu mezoterapii skóry gło-
wy włosy stają się mocniejsze, 
mniej wypadają a co najważ-
niejsze zagęszczają się nowymi 
włosami.

Słowo na piątek
PAWEŁ SZPUR

Pożegnanie - według Słow-
nika Języka Polskiego leksem 
ten oznacza po pierwsze sło-
wa i gesty wymieniane pod-
czas rozstania; też: ceremonia 
związana z żegnaniem kogoś, 
a także - chwila rozstania, roz-
stanie. Okazuje się, że pożeg-
nanie ważne jest w korespon-
dencji. Jak podaje literatura 
fachowa grzeczne zakończe-
nie wiadomości jest równie 
istotne co uprzejme przywita-
nie. Jak możemy dowiedzieć 
się z informacji eksperckiej 
analogicznym błędem do roz-
poczęcia maila słowem „wi-
tam” jest zakończenie go za 
pomocą zwrotu „pozdrawiam”. 
Niektórzy językoznawcy uwa-
żają, że „pozdrawiam” w ogóle 
nie należy używać w kore-
spondencji oficjalnej. Pojawia-
ją się również głosy, że zwrot 
ten jest dopuszczalny, jeśli 
rozpoczęliśmy maila od „dzień 
dobry” lub „dobry wieczór”. 
Jeśli jednak nie mamy pewno-
ści, jaki stosunek do zwrotów 
grzecznościowych ma oso-
ba, z którą się kontaktujemy, 
lub występuje między nami 
różnica statusu społecznego, 
bezpieczniej będzie zdecydo-
wać się na jeden z pozostałych 
zwrotów grzecznościowych, 
by zakończyć maila. Oto zwro-
ty grzecznościowe, którymi 
można zakończyć wiadomość: 
Z poważaniem; Z wyrazami 
szacunku; Łączę wyrazy sza-
cunku. Przez blisko pięć lat 
byłem redaktorem naczelnym 
wcześniej Tygodnika 30 mi-
nut, a obecnie Gazety 30 mi-
nut. Bardzo się cieszę, że mo-
głem tak długo pisać dla Was i 
współtworzyć gazetę z ponad 
20- letnim stażem na regional-
nym rynku. Ale niestety przy-
chodzi taki moment, że trzeba 
powiedzieć „Time to say go-
odbye” i pójść dalej. Dziękuję 
wszystkim, z którymi miałem 
okazję współpracować przy 
tworzeniu gazety począwszy 
od grona redakcyjnego i wy-
dawcy, aż po osoby z różnych 
organizacji i instytucji, z któ-
rymi miałem przyjemność po-
rozmawiać czy spotkać się. Ze 
świata mediów nie odchodzę, 
dlatego żegnam się słowem... 
do zobaczenia.  

  
  Redaktor Naczelny

Znalezione w sieci
Oliwki - skarb śródziemnomorskiej
i bałkańskiej kuchni

Znalezione w sieci
Pielęgnacja dla blondynek

REKLAMA R0363/23

- "Oliwki, mimo że są bogatym 
źródłem kwasów tłuszczowych 
to produkt niskokaloryczny. 25 g 
czyli 10 oliwek to zaledwie 37 kcal. 
W takiej porcji otrzymujemy cały 
pakiet odżywczych składników. 

Przede wszystkim kwas oleinowy, 
który zmniejsza aktywność genu 
odpowiadającego za występowa-
nie raka piersi oraz chroni serce 
i naczynia, zmniejszając ryzyko 
chorób krążenia. Do tego oliwki 

bogate są w witaminy z grupy B 
ważne dla dobrej kondycji skóry, 
układu nerwowego i przemiany 
materii oraz prowitaminy A, wi-
taminy C i E - czyli całego pakie-
tu ochronnego przed działaniem 

wolnych rod-
ników. Oliwki 

zawierają też 
cenne minera-
ły: fosfor, potas, 
żelazo, miedź i 
sporo błonni-
ka. Zwykle nie 
zdajemy sobie 
z tego spra-
wy, ale oliwki, 
które jemy, są 
kiszone - mają 
więc wszelkie 
zalety kiszonek: 
p o p r a w i a n i e 
odporności, ko-
rzystny wpływ 
na florę bakte-
ryjną przewodu 
p o k a r m o w e -
go oraz, jak się 
ostatnio oka-
zało, działanie 
przeciwdepre-
syjne" - czytamy 
na fit.porad-
nikzdrowie.pl. 
Najlepiej sma-
kują z serami: 
owczym, kozim, 
krowim.

Zebrała: osa

Źródło in-
formacji i cy-
tatu: fit.porad-
nikzdrowie.pl

- "Włosy blond (zarówno na-
turalne, jak i farbowane czy roz-
jaśniane) mają z reguły porowatą 
strukturę, dlatego lubią się puszyć 
pod wpływem wilgoci, a gdy jest 
gorąco - stają się suche. Łatwo je 
zmoczyć, szybko schną i szybko 
się niszczą. Ich cechą charaktery-
styczną jest skłonność do łama-
nia, rozdwajania i przesuszania. 
Końcówki lubią być suche, kruche 
i matowe, a także wypłowiałe" - 
czytamy na blondhaircare.com.

Co więcej "takie włosy są zwy-
kle uwrażliwione. Oznacza to, że 
nie są obojętne na wysoką tem-
peraturę, częste farbowanie, nie-
odpowiednie rozczesywanie czy 
mycie w gorącej wodzie. Włosy 

koloru blond, nawet te natural-
ne, mają o wiele cieńszą i słabszą 
strukturę niż włosy ciemne" - wy-
jaśnia blogerka z blondhaircare.
com.

Jak zatem wspomóc regene-
rację i pielęgnację włosów o tym 
kolorze?

- "Pielęgnacja blond włosów 
powinna być skupiona na ich na-
wilżaniu, ochronie przed działa-
niem czynników zewnętrznych i 
eliminowaniu tego, co im szkodzi 
- radzą na triny.pl. - "Niewskazane 
jest częste stosowanie obciążają-
cych produktów, takich jak lakie-
ry czy pianki do włosów. Dobrym 
pomysłem nie jest też pozosta-

wianie na włosach niespłukanej 
odżywki. W ten sposób możemy 
tylko obciążyć włosy, pozbawiając 
je objętości - dowiadujemy się z 
triny.pl. 

Z pomocą mogą nam przyjść 
maski odbudowujące. Ich regu-
larne stosowanie, przynajmniej 
2 razy w tygodniu, poprawi kon-
dycję blond pasemek. W składzie 
kosmetyków szukaj witaminy E 
zapobiegającej utlenianiu się bar-
wnika, witamin A, B, i C oraz ce-
ramidów, aminokwasów, odżyw-
czych olejów, protein i keratyny.

Źródło informacji: www. 
blondhaircare.com i www.triny.pl
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Rusza Wałbrzyska Szkoła Talentów

TEATR LALKI I AKTORA W WAŁBRZYCHU

Teatr zaprasza na  „CZEGO NIE WIDAĆ”

Wałbrzyska Szkoła Talen-
tów to bogata, ciekawa i szero-
ka oferta zajęć dodatkowych 
dla dzieci, młodzieży i doro-
słych. Możecie tańczyć, roz-
wijać swoje pasje plastyczne 
czy muzyczne, uczyć się języ-
ków obcych lub nawet gry w 
szachy. Właśnie wystartowa-
ły zapisy do nowego sezonu 
Wałbrzyskiej Szkoły Talentów. 
Zapraszamy także na zajęcia 
Zespołu Pieśni i Tańca „Wał-
brzych”.
Propozycja przygotowana przez 

Wałbrzyski Ośrodek Kultury dotyczy 
kilkudziesięciu zajęć organizowa-
nych w obu siedzibach Wałbrzyskie-
go Ośrodka Kultury – na Piaskowej 
Górze i na terenie Starej Kopalni. 
Rekrutacja prowadzona jest przez 
cały rok, a informacji warto szukać. 
– Zapraszamy na zajęcia, które roz-
wijają pasję i kreatywność. To tu od-
krywamy i pomagamy w rozwijaniu 
talentów. W tym roku „Wałbrzyską 
Szkołę Talentów”, by ułatwić poru-
szanie się po ofercie, podzieliliśmy 
na kilka bloków: taniec, akademia 
smyka, sztuka i rękodzieło, muzy-

ka, edukacja, fitness i rekreacja, gry 
logiczne i strategiczne, oferta ze-
wnętrzna oraz Zespół Pieśni i Tań-
ca „Wałbrzych” – wyjaśnia Justyna 
Drapała, koordynator Wałbrzyskiej 
Szkoły Talentów.

Zajęcia organizowane są głów-
nie popołudniami, zazwyczaj w 
godzinach od szesnastej do dwu-
dziestej. Opłata dotyczy danych 
zajęć, ale istnieje możliwość wyku-
pienia karnetu, wówczas obowią-
zuje zniżka. Wybrane zajęcia, grupa 
kuglarska „CYRKonia”, Grupa Ognia 
Impuls, grupa plastyczna Mal-Amat 
dla dorosłych czy Klub Szachowy są 
bezpłatne.

– Warto pamiętać, że oferta „Wał-
brzyskiej Szkoły Talentów", to nie 
tylko zajęcia dla dzieci i młodzieży. 
Nie brakuje także propozycji dla 
dorosłych. Do udziału w zajęciach 
zachęcamy nie tylko mieszkańców 
Wałbrzycha, ale także mieszkańców 
miejscowości z całej Aglomeracji 
Wałbrzyskiej – zachęca Joanna Ka-
kuba z Wałbrzyskiego Ośrodka Kul-
tury.

Wałbrzyski Ośrodek Kultury za-
prasza także na Podzamcze, gdzie 

przy Przedszkolu Samorządowym 
numer 8 odbywają się zajęcia gry na 
instrumentach. Tam proponujemy 
naukę gry na pianinie i skrzypcach. 
Ceny zajęć grupowych zaczynają 
się już od 15 złotych za zajęcia, pod 
warunkiem wykupienia karnetu se-
mestralnego – zajęcia przez cztery 
miesiące. W przypadku opłaty do-
konywanej miesięcznie cena wyno-
si 20 złotych za zajęcia. W przypad-

ku opłaty dokonywanej co zajęcia 
– 30 złotych. By zapisać się na wy-
braną propozycję, należy wejść na 
stronę Wałbrzyskiego Ośrodka Kul-
tury i w zakładce „Wałbrzyska Szkoła 
Talentów” wybrać interesujący nas 
blok zajęć, a później należy wy-
pełnić zgłoszenie przy konkretnej 
propozycji zajęć. Po wypełnieniu i 
przesłaniu formularza należy czekać 
na informację zwrotną od pracow-

ników ośrodka o zawiązaniu danej 
grupy. Pasjonatów tańca zaprasza-
my także do Zespołu Pieśni i Tańca 
„Wałbrzych”. Informacje o rekrutacji 
do grupy są dostępne także na stro-
nie www.zpit.pl. Wałbrzyska Szkoła 
Talentów to szeroka i ciekawa oferta 
zajęć, doświadczona i sprawdzona 
kadra i gwarancja udanej zabawy!

Red.
Źródło i fot. wok.walbrzych.pl

DOBRZE, ŻE JESTEŚ
10 września o godz. 12.30 za-

praszamy dzieci od 5. roku życia 
do Teatru Lalki i Aktora w

Wałbrzychu na niezwykle 
wzruszający spektakl „Dobrze, że 
jesteś” w reż. Joanny Gerigk.

„Dobrze, że jesteś” to opowieść 
o przyjaźni oraz mądrości życio-
wej, która ukryta jest w

dojrzałym wieku. Dwaj obwoź-
ni handlarze, znający się od daw-
na, czekając na klientów,

opowiadają pewną historię. 
Jej głównym bohaterem jest sta-
ry pies Burek, wyrzucony z domu 
przez właściciela, który uznał, że 
ten do niczego się już nie przyda. 
Osamotniony pies

poszukuje nowego domu i 
przyjaciela. Czy mu się uda? Po-
znajmy historię starego psa Burka,

która ma nauczyć najmłod-
szych widzów szacunku zarówno 
do zwierząt, jak i ludzi.

BILETY
25 zł – normalny
22 zł – ulgowy (dzieci do 12. 

roku życia)
KASA BILETOWA TEATRU tel. 74 

666 73 41 – czynna jest we wtorki, 
czwartki i piątki od godz. 8.30 do 
11.30 oraz w weekendy na godzi-
nę przed spektaklem.

KUP BILET ON-LINE – bilety.tea-
trlalek.walbrzych.pl

To niezwykła szansa na zo-
baczenie w Wałbrzychu far-
sy uznanej jednogłośnie za 
jedną z najzabawniejszych. 
Paweł Świątek wraz z zespo-
łem Szaniawskiego sięga po 
wymagający gatunek, który 
nie gościł na scenach Sza-
niawskiego od ponad 20 lat!

„CZEGO NIE WIDAĆ” opowia-
da o teatrze, o niekończących się 
próbach, zdesperowanych reży-
serach i zdruzgotanych aktorach. 
Michael Frayn rozpisuje komiczną 
sytuację zmagań trupy teatralnej 
tuż przed premierą i wyjazdem 
w długie tournee ze spektaklem. 
Widzowie dostają niepowtarzalną 
okazję by zobaczyć od podszew-
ki, jak powstaje teatr. „CZEGO NIE 
WIDAĆ” to spektakl w spektaklu, 
gdzie życie osobiste aktorów 

przeplata się z życiem postaci, w 
które się wcielają.

Ta trzyaktowa sztuka przenosi 
publiczność w sam środek bie-
ganiny przed premierą, reżyser 
Lloyd Dallas (w tej roli Mateusz 
Flis – jeden z najmłodszych akto-
rów teatru) stara się doprowadzić 
do końca trzecią próbę generalną. 
Śledzimy rodzące się w bólach 
przedstawienie „co widać”, nieste-
ty aktorom mylą się teksty, sceno-
grafia się chwieje, a z drzwi ciągle 
wypadają klamki. Żeby tego było 
mało – do głosu dochodzą spra-
wy sercowe. Sytuacja sceniczna 
ukazująca próbę teatralną staje 
się idealną soczewką, przez którą 
można zobaczyć świat teatru, czy 
nawet szerzej, mechanizmy rzą-
dzące nami wszystkimi.

Paweł Świątek, reżyser o krajo-
wej sławie realizujący zazwyczaj 

repertuar artystyczny, nie kryje, że 
dawno nie widział żadnej farsy: – 
Dużym problemem spektakli far-
sowych jest poziom gry aktorskiej: 
grepsy, maniery, miny – mówi re-
żyser. – Farsa jako gatunek jest 
opuszczona przez teatr artystycz-
ny. Zależy nam na pokazaniu, że 
nie musi być źle grana, że aktorzy 
mogą bawić się tematami i kon-
wencją, budując ciekawe role, aby 
przy okazji opowiedzieć coś o nas 
samych, ludziach teatru.

„CZEGO NIE WIDAĆ” jest opo-
wieścią o rodzinie teatralnej, o 
tym, jak pracujemy, jak wygląda 
życie zza kulis.

Red.
Żródło i fot. Teatr Dramatyczny

Obsada:
Dotty Otley – Irena Wójcik,
Lloyd Dallas – Mateusz Flis,
Garry Lejeune – Rafał Kosowski,
Brook Ashton – Angelika Cegiel-
ska,

Poppy Norton-Taylor – Joanna Ła-
ganowska,
Frederick Fellowes – Czesław 
Skwarek,
Belinda Blair – Dorota Furmaniuk,
Tim Allgood – Piotr Tokarz,
Selsdon Mowbray – Michał Kosela
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JĘZYK ANGIELSKI - Podzamcze. 
Doświadczony lektor (20 lat pracy 

w liceach wałbrzyskich, 6-letnia 
praktyka językowa w USA, kursy 

nauczycielskie w Wielkiej Brytanii) 
przygotowuje uczniów klas 3-8 
szkoły podstawowej do liceów
i egzaminu do klasy językowej

w I LO w W-chu. Zajęcia w grupach 
3-5 osobowych oraz indywidualne. 

Pierwsza lekcja kwalifikacyjna 
bezpłatna. Ilość miejsc ograniczona. 

Zapraszamy -
tel. 607583907, lub 601473993.

Kupię mieszkanie

w bloku za 

gotówkę.

Tel 531 821 326

Po korowodzie rozpoczął się obrzęd Misterium Chleba

Dożynki Gminne i XIX Dolnośląskie Święto Pieroga
Tradycyjne, Czarnobor-

skie Dożynki, wielobar-
wne stoiska ze swojskim 
jadłem oraz legendarne 
Dolnośląskie Święto Pie-
roga sprawiły, że w pierw-
szą niedzielę września sta-
dion gminny w Czarnym 
Borze odwiedziły tłumy 
uczestników spragnio-
nych wyjątkowego dożyn-
kowego klimatu oraz nie-
powtarzalnych wiejskich 
przysmaków.
Wydarzenie rozpoczęło się 

uroczystą mszą świętą w Koś-
ciele p.w. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa, był też dożynko-
wy korowód na czele z rozśpie-
waną, góralską Kapelą Janicki. 
Za kapelą pięknie udekorowa-
nymi traktorami ruszyli: Wójt 
Gminy Czarny Bór Adam Gó-
recki, dożynkowi Starostowie, 
dostojni goście, czarnoborskie 
sołectwa z wieńcami dożynko-
wymi, mieszkańcy gminy oraz 
liczna delegacja z zaprzyjaź-
nionej niemieckiej, miejscowo-
ści Wittgendorf. Po korowodzie 
rozpoczął się obrzęd Miste-

rium Chleba, podczas którego 
Starości Dożynek – (Państwo 
Wiesława i Kazimierz Kłosow-
scy) wręczyli gospodarzowi 
dożynek - wójtowi gminy - bo-
chen chleba upieczony z tego-
rocznych plonów. Gospodarz 
zapewniając, że będzie dzielił 
bochen sprawiedliwie, rozdał 
go uczestnikom uroczystości. 
Jak co roku było mnóstwo lu-
dowego grania i śpiewania. 
Z przytupem na dożynkowej 
scenie zaprezentowały się lo-
kalne zespoły: Janicki, Grzędo-
wianki, Radość i Złote Nutki. 
Był też konkurs na Najpiękniej-
szy Wieniec Dożynkowy, w tym 
roku międzynarodowy - bo z 
udziałem wieńca z Wittgen-
dorf. Oceny wieńców podjęło 
się Jury, w którego składzie 
znaleźli się samorządowcy i 
parlamentarzyści regionu. Do 
laureatów trafiły atrakcyjne na-
grody w postaci voucherów na 
sprzęt RTV AGD. Podczas Doży-
nek specjalne atrakcje przygo-
towano też dla całych rodzin. 
Był wiejski plac zabaw, piero-
gowe warsztaty, malowanie 

na sianie oraz warsztaty w gli-
nie. Można było urządzić sobie 
spacer z alpakami, przejechać 
się na kucykach oraz zaprzy-
jaźnić z wyjątkowymi kurkami 
i owieczkami z Chicken Landu 
w Borównie, a zwieńczeniem 
imprezy była zabawa taneczna 
w rytm znanych i kochanych 
przebojów. Publiczność do 
tańca zagrzewał Dolnośląski DI 
Team.

Organizatorzy wydarzenia 
pragną podkreślić, że wyjątko-
wa, rodzinna atmosfera, nie-
powtarzalny charakter Doży-
nek i Pierogowego Festiwalu, 
który na czarnoborski stadion 
przyciąga tłumy to zasługa 
współpracy całej rzeszy ludzi. 
Organizatorzy serdecznie dzię-
kują wszystkim instytucjom, 
stowarzyszeniom, gminnym 
sołectwom, jednostkom OSP, 
pracownikom Urzędu Gminy, 

Biblioteka + Centrum Kultury 
w Czarnym Borze, pracowni-
kom gospodarczym, pracow-
nikom Gminny Zespół Szkol-
no-Przedszkolny w Czarnym 
Borze, wszystkim wolontariu-
szom, gospodarzom, sponso-
rom oraz osobom prywatnym, 
które współtworzyły Wydarze-
nie.

Red.
Źródło i fot. czarny-bor.pl

W pierwszej kolejności rozpoczną 
się prace porządkowe i przygotowaw-
cze na ulicy Inżynierskiej w Świdnicy. 
Plac budowy został już przekazany 
wykonawcy, firmie HYPMAR z Modlę-
cina, która realizować będzie również 
remont ostatniego odcinka ulicy Kra-
szowickiej. Urząd Miasta prosi kierow-
ców o zwracanie uwagi na zmiany w 
organizacji ruchu.
Przebudowa ulicy Inżynierskiej rozpo-

cznie się od strony ronda przy ul. Wroc-
ławskiej. W pierwszej kolejności wykonane 
zostanie sprzątanie terenu i wywóz ziemi. 
Następnie prace drogowe rozpoczną się od 
budowy nowego odcinka ul. Inżynierskiej 
od wjazdu do MPK do ul. Wrocławskiej. W 
związku z tym nie przewiduje się większego 
utrudnienia w ruchu w tym rejonie miasta. 
W ramach inwestycji wykonana zostanie m. 
in. budowa i przebudowa jezdni, chodni-
ków, ścieżki rowerowej i zatok postojowych 

oraz kanału technologicznego, a także ka-
nalizacji deszczowej i oświetlenia.

Natomiast w czwartek, 31 sierpnia zo-
stał przekazany wykonawcy teren budowy 
przy ulicy Kraszowickiej w Świdnicy. W ra-
mach inwestycji zaplanowano przebudowę 
jezdni, budowę ciągu pieszo rowerowego, 
kanalizacji deszczowej i oświetlenia. Utrud-
nienia w ruchu pojazdów pojawią się od 
poniedziałku, 4 września. Wtedy zostanie 
wyłączony z ruchu odcinek ul. Kraszowi-
ckiej od przejazdu kolejowego do ul. By-
strzyckiej. Prosimy o zwracanie uwagi na 
nowe oznakowanie i stosowanie się do wy-
znaczonych objazdów.

Przypomnimy, że Świdnica otrzymała 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg na realizację obydwu inwe-
stycji. W przypadku ul. Inżynierskiej jest to 
60% kosztów, a dla ul. Kraszowickiej to 50% 
kosztów.

Red.
Źródło. um.swidnica.pl

Utrudnienia w ruchu pojazdów pojawią się od poniedziałku, 4 września

Remont Kraszowickiej i Inżynierskiej
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Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę  
części nieruchomości o powierzchni 112 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Obrońców Pokoju, 
stanowiącej  własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 181/29 w obrębie nr 14 Biały 
Kamień z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne.. 
Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona na 
kwotę 168,00 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony.
Przetarg odbędzie się w dniu 10.10.2023r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2  sala nr 107 ( sala ślubów ) o godz. 9:00.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk z Krajowego 
Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych niż osoby fizyczne, 
numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego w przypadku 
cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez 
cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), stosowne pełnomocnictwo 
w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez pełnomocnika, ewentualnie inne 
dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności i sposób reprezentacji uczestnika 
przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym punkcie powinny mieć formę pisemną 
(papierową). Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 05.10.2023 r. wadium w 
wysokości 168,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych 
Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg –część 
działki nr 181/29 obręb nr 14 Biały Kamień oraz oznaczenie uczestnika przetargu). Za dokonanie 
wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. Urzędu. Wpłacone 
wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od 
zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników przetargu podlega 
zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu 
dzierżawnego. Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z 
uzasadnionych przyczyn.  Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na 
dzierżawę lub najem nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha 
zatwierdzonym Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w 
Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wałbrzycha , PL. 
Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w sprawie 
oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.
pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr telefonu 74 66 55 359

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 50 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Przyjaciół Żołnierza, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 5/18 w obrębie nr 14 Biały 
Kamień z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne.
Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona na 
kwotę 75,00 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony. Przetarg odbędzie się w dniu 10.10.2023r. w Urzędzie 
Miejskim w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2 sala nr 107 (sala ślubów) o godz. 9:30.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk z Krajowego 
Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych niż osoby fizyczne, 
numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego w przypadku 
cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez 
cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), stosowne pełnomocnictwo 
w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez pełnomocnika, ewentualnie inne 
dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności i sposób reprezentacji uczestnika 
przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym punkcie powinny mieć formę pisemną 
(papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 05.10.2023 r. wadium w wysokości 
75,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych Bank 
Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg –część 
działki nr 5/18 obręb nr 14 Biały Kamień oraz oznaczenie uczestnika przetargu). Za dokonanie 
wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. Urzędu. Wpłacone 
wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od 
zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników przetargu podlega 
zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu 
dzierżawnego. Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z 
uzasadnionych przyczyn. Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na 
dzierżawę lub najem nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha 
zatwierdzonym Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w 
Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wałbrzycha , PL. 
Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w sprawie 
oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.
pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr telefonu 74 66 55 359

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 112 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Obrońców Pokoju, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 181/29 w obrębie nr 14 Biały 
Kamień z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne.. 
Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona na 
kwotę 175,00 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony. Przetarg odbędzie się w dniu 10.10.2023r. w Urzędzie 
Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala nr 107 (sala ślubów) o godz. 9:10. Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: 
dokument tożsamości, aktualny wydruk z Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego właściwego 
rejestru dla podmiotów innych niż osoby fizyczne, numer NIP, odpis z właściwego rejestru 
przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego w przypadku cudzoziemców – osób prawnych (w 
rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. 
Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), stosowne pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania uczestnika 
przetargu przez pełnomocnika, ewentualnie inne dokumenty potwierdzające formę prowadzenia 
działalności i sposób reprezentacji uczestnika przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w 
niniejszym punkcie powinny mieć formę pisemną (papierową). Warunkiem przystąpienia do 
przetargu jest wpłacenie do dnia 05.10.2023 r. wadium w wysokości 175,00 zł na konto Urzędu 
Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 
0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg –część działki nr 181/29 obręb nr 14 Biały 
Kamień oraz oznaczenie uczestnika przetargu). Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu 
środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. Urzędu. Wpłacone wadium ulega przepadkowi 
wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy dzierżawy. 
Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wadium wpłacone 
przez wygrywającego przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn. Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na dzierżawę lub 
najem nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zatwierdzonym 
Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wałbrzycha , PL. 
Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w sprawie 
oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.
pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr telefonu 74 66 55 359

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 200 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Obrońców Pokoju, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 214/11 w obrębie nr 14 Biały 
Kamień z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne.
Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona na 
kwotę 300,00 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony.
Przetarg odbędzie się w dniu 10.10.2023r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala nr 107 (sala ślubów) o godz. 9:20.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk z Krajowego 
Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych niż osoby fizyczne, 
numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego w przypadku 
cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez 
cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), stosowne pełnomocnictwo 
w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez pełnomocnika, ewentualnie inne 
dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności i sposób reprezentacji uczestnika 
przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym punkcie powinny mieć formę pisemną 
(papierową). Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 05.10.2023 r. wadium w 
wysokości 300,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych 
Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg –część 
działki nr 214/11 obręb nr 14 Biały Kamień oraz oznaczenie uczestnika przetargu). Za dokonanie 
wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. Urzędu. Wpłacone 
wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od 
zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników przetargu podlega 
zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu 
dzierżawnego. Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z 
uzasadnionych przyczyn. Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na 
dzierżawę lub najem nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha 
zatwierdzonym Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w 
Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wałbrzycha , PL. 
Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w sprawie 
oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.
pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr telefonu 74 66 55 359
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REKLAMA R0369/23

REKLAMA R0371/23

REKLAMA R0370/23

REKLAMA R0372/23

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 250 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Daszyńskiego, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 74/7 w obrębie nr 15 Konradów 
z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne.
Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona na 
kwotę 407,00 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony.
Przetarg odbędzie się w dniu 10.10.2023r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala nr 107 (sala ślubów)  o godz. 9:40.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk z Krajowego 
Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych niż osoby fizyczne, 
numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego w przypadku 
cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez 
cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), stosowne pełnomocnictwo 
w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez pełnomocnika, ewentualnie inne 
dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności i sposób reprezentacji uczestnika 
przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym punkcie powinny mieć formę pisemną 
(papierową). Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 05.10.2023 r. wadium w 
wysokości 407,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych 
Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg –
część działki nr 74/7 obręb nr 15 Konradów oraz oznaczenie uczestnika przetargu). Za dokonanie 
wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. Urzędu. Wpłacone 
wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od 
zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników przetargu podlega 
zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu 
dzierżawnego. Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z 
uzasadnionych przyczyn. Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na 
dzierżawę lub najem nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha 
zatwierdzonym Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w 
Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wałbrzycha , PL. 
Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w sprawie 
oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.
pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr telefonu 74 66 55 359

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę części 
nieruchomości o powierzchni 85 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Andersa, stanowiącej 
własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 108/9 w obrębie nr 15 Konradów z 
przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne.
Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona na 
kwotę 127,50 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony.
Przetarg odbędzie się w dniu 10.10.2023r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala nr 107 (sala ślubów) o godz. 9:50.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk z Krajowego 
Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych niż osoby fizyczne, 
numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego w przypadku 
cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez 
cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), stosowne pełnomocnictwo 
w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez pełnomocnika, ewentualnie inne 
dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności i sposób reprezentacji uczestnika 
przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym punkcie powinny mieć formę pisemną 
(papierową). Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 05.10.2023 r. wadium w 
wysokości 127,50 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych 
Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg –
część działki nr 108/9 obręb nr 15 Konradów oraz oznaczenie uczestnika przetargu). Za dokonanie 
wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. Urzędu. Wpłacone 
wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od 
zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników przetargu podlega 
zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu 
dzierżawnego. Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z 
uzasadnionych przyczyn. Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na 
dzierżawę lub najem nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha 
zatwierdzonym Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w 
Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wałbrzycha , PL. 
Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w sprawie 
oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.
pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr telefonu 74 66 55 359

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 100 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Armii Krajowej, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 144 w obrębie nr 19 Stary Zdrój 
z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne.
Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona na 
kwotę 174,00 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony.
Przetarg odbędzie się w dniu 10.10.2023r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala nr 107 ( sala ślubów ) o godz. 10:00.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk z Krajowego 
Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych niż osoby fizyczne, 
numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego w przypadku 
cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez 
cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), stosowne pełnomocnictwo 
w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez pełnomocnika, ewentualnie inne 
dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności i sposób reprezentacji uczestnika 
przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym punkcie powinny mieć formę pisemną 
(papierową). Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 05.10.2023 r. wadium w 
wysokości 174,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych 
Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg –
część działki nr 144 obręb nr 19 Stary Zdrój oraz oznaczenie uczestnika przetargu). Za dokonanie 
wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. Urzędu. Wpłacone 
wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od 
zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników przetargu podlega 
zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu 
dzierżawnego. Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z 
uzasadnionych przyczyn. Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na 
dzierżawę lub najem nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha 
zatwierdzonym Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w 
Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wałbrzycha , PL. 
Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w sprawie 
oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.
pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr telefonu 74 66 55 359

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 60 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Szczecińskiej, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 39/4 w obrębie nr 22 Stary Zdrój 
z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne.
Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona na 
kwotę 90,00 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony.
Przetarg odbędzie się w dniu 10.10.2023r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala nr 107 ( sala ślubów ) o godz. 10:20.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk z Krajowego 
Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych niż osoby fizyczne, 
numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego w przypadku 
cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez 
cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), stosowne pełnomocnictwo 
w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez pełnomocnika, ewentualnie inne 
dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności i sposób reprezentacji uczestnika 
przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym punkcie powinny mieć formę pisemną 
(papierową). Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 05.10.2023 r. wadium w 
wysokości 90,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych 
Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg –
część działki nr 39/4 obręb nr 22 Stary Zdrój oraz oznaczenie uczestnika przetargu). Za dokonanie 
wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. Urzędu. Wpłacone 
wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od 
zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników przetargu podlega 
zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu 
dzierżawnego. Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z 
uzasadnionych przyczyn. Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na 
dzierżawę lub najem nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha 
zatwierdzonym Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w 
Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wałbrzycha , PL. 
Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w sprawie 
oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.
pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr telefonu 74 66 55 359

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha



www.30minut.pl

Piątek, 8 września 2023
Od 21 lat razem z Wami... Ogłoszenia  17

REKLAMA R0373/23

REKLAMA R0375/23

REKLAMA R0374/23

REKLAMA R0376/23

REKLAMA R0377/23

REKLAMA R0378/23

REKLAMA R0379/23

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 157 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Zagórzańskiej, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 97/3 w obrębie nr 36 Rusinowa 
z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne.
Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona na 
kwotę 235,50 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony.
Przetarg odbędzie się w dniu 10.10.2023r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala nr 107 ( sala ślubów ) o godz. 10:30.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk z Krajowego 
Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych niż osoby fizyczne, 
numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego w przypadku 
cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez 
cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), stosowne pełnomocnictwo 
w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez pełnomocnika, ewentualnie inne 
dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności i sposób reprezentacji uczestnika 
przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym punkcie powinny mieć formę pisemną 
(papierową). Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 05.10.2023 r. wadium w 
wysokości 235,50 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych 
Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg –
część działki nr 97/3 obręb nr 36 Rusinowa oraz oznaczenie uczestnika przetargu). Za dokonanie 
wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. Urzędu. Wpłacone 
wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od 
zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników przetargu podlega 
zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu 
dzierżawnego. Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z 
uzasadnionych przyczyn. Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na 
dzierżawę lub najem nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha 
zatwierdzonym Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w 
Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wałbrzycha , PL. 
Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w sprawie 
oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.
pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr telefonu 74 66 55 359

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 280 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Żeromskiego, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 225/5 w obrębie nr 19 Stary 
Zdrój z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne.
Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona na 
kwotę 420,00 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony.
Przetarg odbędzie się w dniu 10.10.2023r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala nr 107 ( sala ślubów ) o godz. 10:10.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk z Krajowego 
Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych niż osoby fizyczne, 
numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego w przypadku 
cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez 
cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), stosowne pełnomocnictwo 
w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez pełnomocnika, ewentualnie inne 
dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności i sposób reprezentacji uczestnika 
przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym punkcie powinny mieć formę pisemną 
(papierową). Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 05.10.2023 r. wadium w 
wysokości 420,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych 
Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg –
część działki nr 225/5 obręb nr 19 Stary Zdrój oraz oznaczenie uczestnika przetargu). Za dokonanie 
wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. Urzędu. Wpłacone 
wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od 
zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników przetargu podlega 
zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu 
dzierżawnego. Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z 
uzasadnionych przyczyn. Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na 
dzierżawę lub najem nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha 
zatwierdzonym Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w 
Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wałbrzycha , PL. 
Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w sprawie 
oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.
pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr telefonu 74 66 55 359

Ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę części 
nieruchomości o powierzchni 150 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Proletariackiej, stanowiącej 
własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 37/39 w obrębie nr 7 Piaskowa Góra z 
przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne.
Pierwszy przetarg odbył się w dniu 21.07.2023 r. 
Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona 
na kwotę 225,00 zł +23% VAT. Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania 
przestrzennego. Czas trwania umowy – czas nieokreślony.
Przetarg odbędzie się w dniu 10.10.2023r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala nr 107 ( sala ślubów ) o godz. 10:40.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk z Krajowego 
Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych niż osoby fizyczne, 
numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego w przypadku 
cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez 
cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), stosowne pełnomocnictwo 
w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez pełnomocnika, ewentualnie inne 
dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności i sposób reprezentacji uczestnika 
przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym punkcie powinny mieć formę pisemną 
(papierową). Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 05.10.2023 r. wadium w 
wysokości 225,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych 
Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg –część 
działki nr 37/39 obręb nr 7 Piaskowa Góra oraz oznaczenie uczestnika przetargu). Za dokonanie 
wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. Urzędu. Wpłacone 
wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od 
zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników przetargu podlega 
zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu 
dzierżawnego. Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z 
uzasadnionych przyczyn. Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na 
dzierżawę lub najem nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha 
zatwierdzonym Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w 
Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wałbrzycha , PL. 
Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w sprawie 
oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.
pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr telefonu 74 66 55 359

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  przy ul. Kopernika 2 został wywieszony 
do publicznej wiadomości „Wykaz przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, 
lokali mieszkalnych, stanowiących własność Gminy Wałbrzych na rzecz ich najemców”, zgodnie z 
załącznikiem do Zarządzenia nr  668/2023 Prezydenta Miasta  Wałbrzycha z dnia 25.08.2023 r.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2 wywieszono 
do publicznej wiadomości „Wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży stanowiącej 
własność Gminy Wałbrzych na rzecz właścicieli lokali, w wyniku realizacji roszczenia z art. 
209a ustawy z dnia 21 sierpnia o gospodarce nieruchomościami”, będący załącznikiem do 
Zarządzenia nr 652/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 22 sierpnia 2023 r.

informuję, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  przy ul. Kopernika 2 został 
wywieszony wykaz dot. nieruchomości zabudowanej budynkiem niemieszkalnym o 
powierzchni zabudowy 35 m², będącej własnością Gminy Wałbrzych, położonej w Wałbrzychu 
przy ul. Kopalnianej, w związku z jej przeznaczeniem  do zbycia w trybie bezprzetargowym 
na poprawę warunków zagospodarowania- załącznik do Zarządzenia  nr 683/2023 Prezydenta 
Miasta  Wałbrzycha z dnia 30.08.2023 r.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ulicy  Kopernika 2,  w dniu 
08.09.2023 r. został wywieszony wykaz nieruchomości stanowiących  własność Gminy 
Wałbrzych  przeznaczonych do oddania w dzierżawę:
1) część nieruchomości oznaczonej jako działka nr 176/31 w obrębie nr 14 Biały Kamień o 
powierzchni 15,55 m², przeznaczona do oddania w dzierżawę na użytkowanie istniejącego 
garażu, na 1 rok.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha
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Jeśli Twoje okna 
PCV mają 5 lat, 
wymień w nich 

uszczelki na nowe.
TANIO! 

Tel. 74 843 22 84,
 605 430 006

KUPIĘ
MIESZKANIE

ZA GOTÓWKĘ 

tel. 888 700 086

Laboratoria Medyczne 
Diagnostyka Sp. z o.o. 

pobrania w domu pacjenta, 
mgr analityki medycznej 

Bogdan Leśniak 
tel. 604-770-599,
od 6:00 do 22:00
tel. 74 848-6767

od 10:00 do 15:00 

DREWNO
OPAŁOWE,

KOMINKOWE,
DO WĘDZENIA
ORAZ ROZPAŁKA 

Tel. 502-686-045 
z dowozem do klienta

Kupię stare 

klocki 

Lego

509 359 519

MONTAŻ 

INSTALACJI CO, 

WOD-KAN.

OD PROJEKTU  

PO DOTACJĘ

TEL. 665 222 910

Wszywanie 

esperalu 
tel.

74 841-54-66

74 665-66-88

USŁUGI

SZAFY WNĘKOWE, GARDEROBY, ZABUDO-
WA, MEBLE KUCHENNE I INNE STOLARSKIE. TA-
NIO TEL. 692 123 981

PRZEPROWADZKI KOMPLEKSOWE MIESZ-
KAŃ, BIUR, URZĘDÓW. TRANSPORT KAS PAN-
CERNYCH; PRACE PORZĄDKOWE. TEL. 74 841 
66 66; 502 308 696

Naprawa maszyn do szycia wszelkich typów, 
domowe i przemysłowe. Wałbrzych ul. Armii Kra-
jowej 47, czynne w godz. 9-16. Tel. 790 26 04 51

ANTENY SATELITARNE
Montaż, serwis, ustawianie anten  w najlep-
szej cenie i w najkrótszym czasie! Gwarancja 
doskonałego odbioru! TEL 606 937 229

SPRZEDAM

SPRZEDAM Spółkę z o.o.
bez zaległości  i długów
tel 883 886 036 

KUPIĘ

Kupię Starocie: odznaczenia, medale, zegar-
ki, figurki i patery z lat 50 i 60, zabawki PRL, wa-
zony ze szkła kolorowego i inne. Tel: 500834769

PRACA

Firma Serene zatrudni pracowników do opie-
ki osób starszych w Polsce i w Niemczech. Kon-
takt 602 784 629 , e-mail: serene27@wp.pl

Pakowanie kosmetyków. 2 zmiany. Również 
dla osób z niepełnosprawnością. 734 108 163  

OPALANIE
NATRYSKOWE

CIAŁA
z dojazdem do domu
opalenizna w 15 min
bezpieczna dla skóry

605 561 031
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